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Lohikoskelaiset ovat löytämässä 
Lahjaharjun kappelin, jonne juma-
lanpalvelukset  ja muu seurakun-
nan toiminta ovat muuttaneet Lo-
hikosken kirkon sisäilma ongel mien 
takia. Kirkon tulevaisuuden käyt-
töä selvitellään, mutta ratkaisuja ei 
ole tehty. Lohikoskella ei pidetä 
joulunajan jumalanpalveluksia.

Kappelin messu alkaa sunnun-
taisin ja juhlapyhinä pääsääntöi-
sesti  kello 12. Perhemessut alkavat 
kello 15, ja niistä ilmoitetaan erik-
seen. Alakerrassa kokoontuu mies-
ten raamattupiiri. Tiistaiaamuisin 
on diakonian olohuone. Avoin solu 
alkaa kokoontua kappelilla ja  lau-
luyhtye Stemmiina harjoittelee siel-
lä. Lapsi- ja perhetyön toiminta ja 
sekä kouluikäisten kerhot järjeste-
tään Lohikosken kirkon viereisen 
rivitalon päiväkerhotilassa.

Lahjaharjun 
kappelin  
toiminta laajenee

Taifuunin uhreille 
10 000 euron 
avustus
Jyväskylän seurakunta lahjoittaa 
10 000 euroa Kirkon ulkomaa-
navun katastrofirahastolle Filip-
piinien taifuunin uhrien auttami-
seen. Avustuksesta päätti kirkko-
neuvosto vuoden viimeisessä ko-
kouksessa. Marraskuun 8. päivän 
hirmumyrsky vaikuttaa edelleen 
14,9 miljoonan ihmisen arkeen. 

Ajassa

Tapetilla

Kannen kuva: Miehisiä jouluvalmisteluja. Jäälyhdyt loista-
vat pimenevässä illassa rivitalon pihalla Ristikivessä. 

Kuva: Petri Kananen

Henki &

Ei tarvitse olla ennustaja kertoakseen, että eroakirkosta.
fi-palvelu tiedottaa toiminnastaan vielä vuoden viimei-
sinä päivinä. Se kannustaa ihmisiä eroamaan kirkosta 
vielä nyt, kun on mahdollisuus vaikuttaa alkavan vuoden 
kirkollisveron maksuun.

Ei tarvitse olla ennustaja kertoakseen, että eroakirkosta.
fi-palvelun tiedotteita julkaistaan sellaisenaan useissa 
tiedotusvälineissä. Ne ovat sopivan napakoita täyttä-
mään sitä pikku-uutisten tarvetta, joka nykyisessä me-
diamaailmassa on jatkuvasti lisääntymään päin.

Lisääntymään päin on myös ihmisten avun tarve. Yhtälö 
on hankala. Kun kirkosta eroajat ovat yhtälössä miinus-
ta, kirkon tulotkin ovat miinusta. Kouluajoilta muistelen, 
että kaksi miinusta muuttuu plussaksi, mutta kirkon ra-
hakirstun suhteen näin ei käy. Minä olin kyllä lyhyen ma-
tematiikan tyttöjä, joten voi olla, että ymmärsin jotain 
väärin.

Diakonian joulukeräys liikutti tänä vuonna huikean mää-
rän ihmisiä. Lasten lahjoiksi tarkoitettuja leluja, pelejä ja 
kirjoja on kiikutettu joukolla eri puolille kaupunkia eteen-
päin jaettaviksi. Niistä on iloa monille. Lämmin kiitos! 

Diakonian joulukeräys on esimerkki siitä, miten kirkko 
auttamisessaan toimii. Se auttaa, mikäli seurakuntalai-
set auttavat sitä auttamaan. Ja kääntäen – mitä useam-
pi jyväskyläläinen eroaa kirkosta, sitä useampi jyväsky-
läläinen jää auttamatta.

Tänäkin vuonna Jyväskylän seurakunnassa on tehty hy-
vää monin eri tavoin. Diakonian keinojen lisäksi seura-
kunta on leikittänyt ja laulattanut tuhansia 
lapsia sekä ollut kuuntelevana korvana 
tuhansille nuorille. Seurakunnan työn-
tekijät ovat olleet läsnä livenä ja netis-
sä, päivällä ja yöllä. He ovat tukeneet 
nuoria ja vanhoja, terveitä ja sairaita, 
työtätekeviä ja työttömiä, perheellisiä 
ja perheettömiä. 

Seurakunta on pyrkinyt olemaan työn-
tekijöidensä välityksellä läsnä silloin 
kun tarve on vaatinut. Mikäli ta-
lous jatkaa vähenevän jäsenistön 
myötä niukkenemistaan, läs-
näolokin vähenee. Jotta näin 
ei kävisi, kehotan iskosta-
maan mieliin erään toisen 
nettisivuston osoitteen. 
Se on liitykirkkoon.fi. 
Tästä sivustosta voi mie-
luusti kertoa muillekin.

Hyvää joulun aikaa! 

Marjo Rönnkvist
päätoimittaja

 
Eron hetki

Pääkirjoitus

Basso menee 
kirkkoon ja kirkko 
menee Bassoon

  KAARINA HEISKANEN teksti
 MARK OESTREIcHER  kuvat

Amerikkalainen Mark Oestreicher 
on tehnyt palveluksen kristikun-
nalle: hän on koonnut listan kau-
heimmista tai ainakin oudoimmis-
ta seimiasetelmista, joita hänen 
silmiinsä on sattunut.  On poslii-
nikissojen seimi, on kylpyankkojen 
seimi, on nakkimakkaroista koot-
tu seimi (ei-kosheria, ja uskon, et-
tä tamperelaiset tekisivät sen pa-
remmin: murjaanien kuninkaaksi 
Tampereella sentään laitettaisiin 

pätkä mustaa makkaraa). On pos-
liininen porsasseimi, on meksiko-
lainen merenneitoseimi, on asetel-
ma, jossa kaikki hahmot ovat hir-
veit... siis hirviä.

Myös  valmistusmateriaalit vaih-
televat. Seimen saa saippuasta, suk-
laasta ja piparitaikinasta. 

Oestreicher täydentää hirveiden 
seimien kuvastoa joka vuosi. Pro-
jekti on kuitenkin pehmentänyt 
hänen asennoitumistaan. Kaikkia 
listalle päätyneitä hän ei enää edes 
sanoisi kauheiksi.

–  Olen oppinut jopa pitämään 

Yksinkertaista mutta kaunista? Perinteisiin seimiasetelmiin 
tämän liittää ainakin Mariaa esittävän palikan sininen väri.

joistakin niistä, mies  tunnustaa.
Outojen seimien listallaan hän 

ei halua loukata kristittyjä, joiden 
joukkoon hän itsekin lukeutuu.

– Uskon, että Hän, joka on luo-
nut naurun ja huumorin ja naura-
van suun, rakastaa naurua. Nämä 
oudot seimiasetelmat kiinnittävät 
huomiomme siihen ihmiskunnan 
suureen hetkeen, jolloin Jumala 
otti ihmisen muodon. Joskin ne 
tekevät sen oudolla tavalla.

http://whyismarko.com/the-
50-worst-and-weirdest-nativity-sets/

Kuppikakut ovat muotia, ja nyt kuppikakkuvillitys on valloitta-
nut myös seimiasetelmien ihmeellisen maailman.

Luonto ja metsä ovat kirkkoni, revontulet alttaritauluni. Luomisen ja joulun ihmeen toivon ympäröivän jokaista tällä maapallolla jokaisena päivänä, niin että planeet-
tamme säilyy kaikille parhaana paikkana elää, sanoo Keski-Suomen verojohtaja Marja-Leena Sundgren.

  MARJA LEENA LUUKKONEN  teksti
 PETRI KANANEN  kuva

Pyhä perhe lähti Luukkaan evan-
keliumin mukaan vaivalloiselle 
matkalle kirjoittautumaan vero-
luetteloon keisarin antaman käs-
kyn mukaisesti, vaikka nuori Ma-
ria oli viimeisillään raskaana. Mitä 
ajatuksia tämä herättää sinussa, 
verottajassa?
Hankalista olosuhteista huolimat-
ta lähdettiin kuuliaisesti liikkeelle. 
Keisarin sana oli laki, vaikka veron 
käyttötarkoituksesta ei varmaan 
ollut tietoa.
Asun kaupungissa, mutta pakenen 
joulun alla vellovan markkinahu-
mun maininkeja maaseudulle viet-
tämään kotoisaa ja rauhallista 
joulua läheisten parissa.

Mitä mieltä olet  jatkuvista ve-
ronalennusvaatimuksista?
Verojen kerääminen ja niiden 
maksamisesta huolehtiminen yh-
teisen hyvinvoinnin turvaamisek-
si on suuri yhteiskunnallinen ar-
vo. Jokaisen kannattaisi miettiä, 
mitä vastinetta euroilleen saa. 
Vapaaehtoisesti omasta pussista 
ei monikaan ole valmis yhteis-
kunnan nyt tarjoamia palveluita 
maksamaan. Itsekkyys valitetta-
vasti lisääntyy ja yhteisvastuu vä-
henee.

Miten veromyönteisyyttä voitai-
siin edistää ja veronkiertoa vai-
keuttaa?
Edelliseen viitaten muistuttaa, mi-
tä hyvää me jokainen voimme säi-
lyttää ja saada verojärjestelmää 
ylläpitämällä ja veroja maksamal-
la. Me verottajat pyrimme teke-
mään verojen maksamisen hel-
poksi. Neuvomme ja ohjaamme 
asiakkaitamme käyttämään erilai-
sia palvelukanaviamme ja kehi-
tämme uusia tapoja saada vero-
asia hoidetuksi omatoimisesti ker-
ralla kuntoon. 
Veronkierron il miöitä on kyettävä 
entistä paremmin ennakolta ha-
vainnoimaan, reagoimaan nope-
asti ja kohdentamaan riittävästi 
resursseja veronkierron ehkäise-
miseksi. Porkkana ja keppi sopi-
vasti yhdistettynä menettelynä 
sopii tässäkin molempiin tavoit-
teisiin.

Mitä yhteisiä asioita kustannat 
veronmaksajana kaikkein iloisim-
min?
Vanhusten huoltoa, lasten ja 
nuorten koulutusta, terveyden-
huoltopalveluja ja kannustimia 
työpaikkojen luomiseksi.

Saitko veronpalautusta vai mak-
soitko jälkiveroja?

Jälkiveroja kohtuudella.

Millainen verokarhu olet?
Valkoturkkinen Jäämeren rantoja 
kiertelevä jääkarhu, luontoa, valo-
kuvausta, matkustelua, taiteita ja 
herkkuja rakastava mesikämmen. 
Pesästään ja työpesueestaan huol-
ta pitävä, neuvotteleva ja yhteis-
työtä ylläpitävä verokarhu.

Millaista palautetta verottaja 
kansalaisilta saa? Mistä teille 
yleensä tulee ruusuja, mistä risu-
ja?
Netissä omatoimisesti asioivat ve-
rokortin muuttajat tai veroilmoi-
tusta täyttävät ovat tyytyväisiä. 
Asiointia helpotetaan vuoden 
vaihteessa, niin että paperista ve-
rokorttia ei tarvitse viedä työnan-
tajalle, jos tämä on tammikuun 
loppuun 2014 mennessä pyytänyt 
työntekijöiden ennakonpidätystie-
dot itselleen sähköisesti. 
Asiakaspalvelumme kehittyminen 
on saanut kiitosta. Monimutkai-

nen lainsäädäntö tai vaikeaselkoi-
set ohjeet eivät ilahduta, halutaan 
hoitaa veroasiat ammattitaitoisen 
ohjauksen avustuksella joustavas-
ti ja sujuvasti.

Verottajan joulutoivomus?
Henkilökohtaisesti toivon: luovu 
itsekkyydestä, kasvata myötätun-
toa ja opi tuntemaan itsesi.
Toivon kohtuudella ravintoa, läm-
pöä ja läheisyyttä kaikille ihmisille 
ja eläimille.
Näin toteutuu myös verotukseen 
kätkeytyvä eettinen tarkoitus.

Käytkö joulukirkossa?
Harvoin käyn. Luonto ja metsä 
ovat kirkkoni, revontulet alttari-
tauluni. Luomisen ja joulun ih-
meen toivon ympäröivän jokaista 
tällä maapallolla jokaisena päivä-
nä, niin että planeettamme säilyy 
meille kaikille parhaana paikkana 
elää.

Mitkä asiat tekevät sinulle jou-
lun?
Joulurauhan julistus, kuusen haku 
metsästä, koristelu, joulusauna, 
itse tehdyt karjalanpiirakat ja kar-
jalanpaisti, hautausmaille kyntti-
löiden sytyttäminen, läheisten läs-
näolo ja mielen rauhoittaminen. 
Eläminen joulun hetkessä.

Keski-Suomen verojohtaja  Marja-Leena Sundgren on sanojensa mukaan luontoa, taiteita 
ja herkkuja rakastava mesikämmen, joka pakenee joulun markkinahumua maalle. Hän 
toivoo kohtuudella ravintoa, lämpöä ja läheisyyttä kaikille ihmisille ja eläimille.

Verokarhu on 
jouluevankeliumin keskiössä

” Olen 
neuvotteleva 
verokarhu.

Kirkko ja Basso aloittavat yhteis-
työn. Tavoite  on tarjota raikkaita 
näkökulmia elämän suuriin kysy-
myksiin, jotka askarruttavat 
19–35-vuotiaita kaupunkilaisia. Yh-
teistyö näkyy ja kuuluu radiossa, ver-
kossa ja tapahtumissa vuoden 2014 
aikana. Basson juontajat tekevät 
etäradiolähetyksiä häistä, leipäjo-
nosta tai kirkontornista. Pappi vie-
railee iltapäiväohjelmassa Pyhät 
Bassoksi -osiossa. Yhteistyö kuuluu 
myös pehmeinä arvoina lauantai-
aamuisessa Ipanapa-ohjelmassa. 

Taulumäen kirkko saa korkeata-
soisen soittimen, kun Jyväskylän 
yliopiston Steinway-flyygeli siirre-
tään ensi maanantaina sinne. 

– Olemme erittäin iloisia siitä, 
että saimme flyygelin käyttööm-
me. Nyt entistä useammalla on 
mahdollisuus päästä nauttimaan 
flyygelin kauniista soinnista. Toi-
vottavasti flyygelillä on runsaasti 
käyttöä, kanttori Jukka Hassinen 
iloitsee.

Ensimmäisen kerran flyygeli on 
käytössä jo maanantai-iltana 
Mieskuoro Sirkkojen joulukonser-
tissa, jossa pianistina on Eliisa 
Suni. Yliopiston Steinway-on lai-
nassa Taulumäen kirkossa yliopis-
ton juhlasalin remontin ajan. 

Taulumäen  
kirkko saa 
arvosoittimentaa lahjakortit perille. Ensimmäi-

senä adventtina Säynätsalossa ja 
Neulaskodilla kerättiin kolehti dia-
konia-avustuksiin. Diakonia saa 
joskus myös lahjoituksia yksityis-
henkilöiltä. Vähävaraisten avusta-
minen ei diakoniassa kuitenkaan 
rajoitu jouluun, vaan avustuksia 
jaetaan pitkin vuotta, diakonia-
työntekijät muistuttavat. 

Seurakunnan diakonia kokosi 
myös lelulahjoituksia lapsiperheille. 

Hyvää mieltä ja puuroa on Aalto-
Salissa perjantaina kello 13–15. 
Joulupuuron, kinkku- ja lohileipien 
sekä torttukahvien lisäksi on luvas-
sa musiikkiesityksiä. Tilaisuuteen 
on vapaa pääsy. Puurojuhlan järjes-
tää Jyväskylän Työväenyhdistys ry.

  KAARINA HEISKANEN teksti
 PETRI KANANEN kuva

Operaatio Jouluapu käynnistyy 
taas aattona. Joulukasseja jaetaan 
Matarankatu 6:sta Kansalaistoi-
minnan keskuksesta ja Huhtasuon 
Elämän leipä -yhdistyksestä Neva-
katu 1:stä 24.12. klo 13.30 alkaen. 
Vapaaehtoiseksi joulukassien jake-
lijoiksi haluavat voivat ilmoittau-
tua Helena Liukolle 040 568 3531 
tai Pirjo-Liisa Junttilalle 040 732 
4476. Aikaisempina jouluina jake-
lijoita on ollut Huhtasuolla noin 
25 ja Matarankadulla 40. 

– Viime vuonna  Huhtasuolla  
jaettiin 250 ja Matarankadulla 
600 kassia. Tavarat saamme kau-
poista aattona klo 12 jälkeen, kun 

kaupat sulkeutuvat, kertoo Liukko. 
Ruokapankki Jokapäiväinen lei-

pä on auki aatonaattona eli maa-
nantaina klo 11–14

Keltinmäen kirkolla on sesongin 
viimeiset joulumyyjäiset lauantai-
na. Muiden myyjäistuotteiden 
ohella myytävänä on joulukuusia. 
Kuuset ovat tulleet kirkolle lahjoi-
tuksina, ja niiden tuotto käytetään 
Keltinmäen alueseurakunnan dia-
konia-avustuksiin.

Säynätsalon alueseurakunta on 
tehnyt yhteistyötä Mannerheimin 
Lastensuojeluliiton paikallisyhdis-
tyksen sekä MLL:n Hyvä Joulumie-
li -keräyksen kautta. MLL antaa 
lahjakortteja kauppaan perheille, 
diakonia etsii tarvitsijat ja toimit-

Operaatio Jouluapu aattona, 
kuusimyynti tuo diakonia-apua

Jyväskylän seurakunnan diakonian lahjatavarakeräys lapsiperheille sai innostuneen vastaanoton, joka yllätti keräyksen 
järjestäjätkin. 

Seimiasetelmien 50 kauheinta on nyt listattu
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jälläkin, vaikka puheluihin ei ole 
osunut mitään dramaattista.

– Joulun ajan puheluissa pure-
taan yksinäisyyttä, se korostuu sil-
loin. Joku soittaja on laulanut mi-
nulle puhelimessa joululaulunkin.

Aseman Pysäkki on auki uuden-

vuodenaattona. Pysäkki on ollut 
suljettuna säästösyistä hiljaisena 
vuodenaikana 28. marraskuuta al-
kaen. 

Aseman Pysäkin toiminta käyn-
nistyy taas uudelleen 28. helmi-
kuuta tutussa osoitteessa Hanni-
kaisenkatu 27–29.

Jouluaaton hartaus 
tiistaina 24.12. klo 17 
Taulumäen kirkossa
piispa Simo Peura, Arto 

Viitala, Jukka Hassinen, 

Lauluyhtye Lux Auribus.

Hengissä

Valoa
Joulun odotus osuu Suomes-
sa vuoden pimeimpään ajan-
kohtaan. Aurinko käväisee 
taivaalla vain hetken, pohjoi-
sessa ei lainkaan. Jos maa on 
lumeton, pi meys on sitäkin 
synkempi.

Kun Jumala päätti poikan-
sa syntymähetken, hän tuskin 
ajatteli vain suomalaisia. 
Meille joulun ajankohta sopii 
kuitenkin erityisen hyvin. 

Kylmyydessä ja pimeydessä 
kaipaamme lämpöä ja valoa. 
Ilman niitä emme jaksaisi. 
Joulu on valon juhla, ja se tu-
lee tarpeeseen.

 * * *

Jumala on ikuisen valon läh-
de. Hetkittäin hän paljastaa 
meille kirkkautensa. Näin ta-
pahtui ensimmäisenä joulu-
na. Suunnattoman kirkas va-

lo valaisi pi meän maailman 
ja ihmiset. Se oli merkki siitä, 
että Jumalan Poika oli juuri 
syntynyt maailmaamme. 

Kedolla Herran kirkkaus oli 
niin suurta, että enkelin täytyi 
ensimmäiseksi rauhoitella 
paimenia. Muutoin he eivät 
olisi lainkaan kuulleet taivaal-
lista sanomaa.

Kenelle tahansa siirtymä pi-
meydestä valoon on vavah-
duttava kokemus. Sellainen 
on vaikkapa parantuminen 
vakavasta sairaudesta, tieto 
pitkään kaivatun lapsen saa-
misesta, masennuksesta toi-
puminen tai ystävän löytymi-
nen koulukiusatulle. Ehkäpä 
sinäkin olet joskus kokenut 
valoon pääsyn.

Joulun sanomalla on yhä 
vieläkin voima valaista ihmi-
sen sisin. Viesti Pelastajan 
syntymästä karkottaa pimey-
den, joka niin helposti valtaa 

ihmismielen. 
Rakastava ja ar-

mollinen Jumala tu-
lee luoksemme. Hän 
herättää meissä toi-
von ja ilon.  

 * * *

Rauhoituttuaan pai-
menet päättivät läh-
teä Betlehemiin. Omin silmin 
he halusivat nähdä hänet, 
josta enkelit olivat kertoneet. 
Jouluyö muutti paimenet. Sei-
menlapsesta tuli heidän elä-
mänsä valo. Niin voi tapah-
tua meillekin.

Oletko huomannut, että 
Kristuksen valo loistaa joulu-
na monin eri tavoin. Palavissa 
kynttilöissä. Lasten silmissä. 
Lämpimin ajatuksin tehdyissä 
jouluvalmisteluissa. Vähäis-
ten muistamisessa ja omasta 

Luuk. 2: 1-14

Siihen aikaan antoi keisari Augustus käskyn, 

että koko valtakunnassa oli toimitettava verol-

lepano. Tämä verollepano oli ensimmäinen 

ja tapahtui Quiriniuksen ollessa Syyrian käs-

kynhaltijana. Kaikki menivät kirjoittautumaan 

veroluetteloon, kukin omaan kaupunkiinsa.

    Niin myös Joosef lähti Galileasta, Nasare-

tin kaupungista, ja meni verollepanoa varten 

Juudeaan, Daavidin kaupunkiin Betlehemiin, 

sillä hän kuului Daavidin sukuun. Hän lähti 

sinne yhdessä kihlattunsa Marian kanssa, joka 

odotti lasta. Heidän siellä ollessaan tuli Marian 

synnyttämisen aika, ja hän synnytti pojan, esi-

koisensa. Hän kapaloi lapsen ja pani hänet sei-

meen, koska heille ei ollut tilaa majapaikassa.

    Sillä seudulla oli paimenia yöllä ulkona 

vartioimassa laumaansa. Yhtäkkiä heidän 

edessään seisoi Herran enkeli ja Herran kirk-

kaus ympäröi heidät. Pelko valtasi paime-

net, mutta enkeli sanoi heille: ”Älkää pelätkö! 

Minä ilmoitan teille ilosanoman, suuren ilon 

koko kansalle. Tänään on teille Daavidin kau-

pungissa syntynyt Vapahtaja. Hän on Kristus, 

Herra. Tämä on merkkinä teille: te löydätte 

lapsen, joka makaa kapaloituna seimessä.” Ja 

samalla hetkellä oli enkelin ympärillä suuri 

taivaallinen sotajoukko, joka ylisti Jumalaa 

sanoen:
      – Jumalan on kunnia korkeuksissa,

      maan päällä rauha
      ihmisillä, joita hän rakastaa.

  KAARINA HEISKANEN
 teksti ja  kuva

Joulua markkinoidaan perheen ja 
suvun juhlana. Jos perhettä tai 
muita läheisiä ihmisiä ei ole, jou-
lun viettäminen yksin saattaa tun-
tua vaikealta. Ahdistus voi nousta 
esimerkiksi muistellessa lapsuu-
den perhejoulua, yhteistä juhlaa, 
josta nyt on jäljellä vain muisto.

Tänä vuonna joulunpyhät sijoittu-
vat arkipäiviin, joten pyhäpäiviä 
on monta peräkkäin. Palveleva 
puhelin päivystää kaikkina pyhinä. 
Palvelevaan puhelimeen soittaessa 
ei tarvitse esitellä itseään. Myös 
päivystäjä toimii nimettömänä.

 
Palveleva netti toimii keskeytyk-
settä osoitteessa verkkoauttami-
nen.fi. Ruotsinkielinen päivystys 
on joka ilta kello 20–24 numeros-
sa 01019 0072. 

Facebookissa Kirkko Suomessa 
Chat päivystää arkisin kello 12–16 
ja 18–20. Keskustelut ovat kah-
denkeskisiä, ja käyttäjä näkyy 
työntekijälle anonyyminä. Ruot-
sinkielinen chat päivystää Tapa-
ninpäivänä 26.12. kello 16–20 
osoitteessa evl.fi/chatt.

Päivystäjätkin ovat herkistyneet 
jouluun Palvelevassa puhelimessa.

– Olen osallistunut Palvelevan 
puhelimen toimintaan 20 vuoden 
ajan, ja joulupäivystys on osunut 
meidän ryhmällemme kahdesti. 
Kerran päivystin aattona alkuillasta 
ja menin sen jälkeen jouluyön mes-
suun, kertoo yksi vapaaehtoinen.

Tunteet ovat pinnassa päivystä-

 PETRI KANANEN teksti

Töihin kiiruhtavat pääsevät virit-
täytymään joulun tunnelmaan 
perjantaiaamuna. 

Perinteeksi muodostuneeseen 
Työhön menevien jouluhartauteen 
kutsuttiin aikoinaan erityisesti kes-
kustan pank kien työntekijöitä, 

Työhön menevien  
hartaus perjantaina

Joulunakin keskusteluapua 
Palvelevassa puhelimessa

 MARJO RÖNNKVIST teksti

Henki & elämä -lehti jaetaan mak-
sutta jokaiseen jyväskyläläiseen ko-
tiin. Poikkeuksen tekevät taloudet, 
jotka ovat kieltäneet mainosjake-
lun – niihin lehteä ei voida jakaa.

Moni jyväskyläläinen on mai nos-
jakokiellosta huolimatta halunnut 
Henki & elämä -lehden. Lehti on 
postitettu heille osoitteellisena. Jy-
väskyläläisille myös osoitteellinen 
lehti on ilmainen, ulkopaikkakunta-
laisille vuosikerta maksaa 30 euroa. 

Nyt on taas se aika vuodesta, 

Muistathan päivittää
osoitteesi vuodenvaihteessa

jolloin lehden osoiterekisteriä päi-
vitetään. Jos siis tahdot lehtesi 
myös ensi vuonna osoitteellisena, 
muistathan ilmoittaa siitä meille 
31.1.2014 mennessä. Voit päivit-
tää tietosi joko sähköpostitse an-
neli.ijas@evl.fi tai puhelimitse An-
neli Ijäs 040 5350 324.

Lehdellä on useita jakelupisteitä 
eri puolilla kaupunkia muun muas-
sa seurakunnan toimipisteissä, kir-
jastoissa, marketeissa, sairaalalla ja 
yliopistolla. Lista jakelupisteistä 
löytyy seurakunnan nettisivuilta 
www.jyvaskylanseurakunta.fi.

Jouluna yksinäisyys korostuu. Palvelevasta puhelimesta löytyy keskusteluapua 
joulunpyhienkin aikana. Puhelimeen saa soittaa nimettömänä.

Keskusteluapua nimettömänä ja 
luottamuksellisesti.
Päivystys numerossa 01019 0071
su–to klo 18–01 ja 
Pe–la klo 18–03.

Palveleva puhelin

luopumisessa. Yksinäiset 
kohdattaessa. Ja monessa 
muussa.

Voit tuoda valoa toisten 
elämään. Ota tehtävä 
vastaan – tänä jouluna ja 
vastakin.

Joulurauhaa toivottaen
Simo Peura  

Lapuan hiippa-
kunnan piispa

Työhön menevien jouluhar-
taus kaupunginkirkossa per-
jantaina 20.12. kello 8–8.45. 

muistelee keskustan alueseurakun-
nan kanttori Risto Valtasaari.

Jouluhartaudessa on ohjelmas-
sa raamatunlukua, puhe, jouluru-
kous ja joululauluja.

 PETRI KANANEN teksti

Toivolan Vanhan Pihan seimiasetel-
ma on tänä vuonna beduiinimai-
sella hiekka-aavikolla. 

Seimen on tehnyt kierrätysmate-

Toivolan Vanhan Pihan 
seimi aavikon tunnelmissa 

riaaleista seurakunnan opintova-
paalla oleva lastenohjaaja Katriina 
Pentikäinen. Pentikäinen käyttää 
seimessä espanjalaisia seimihah-
moja.

sukulaisille lahjoiksi.  Vaikkei Yliru-
ka tiedäkään ottavatko saajat ne 
mielellään vastaan, niin pöydällä 
ne ovat kuitenkin esillä olleet.  

Pienimuotoista myyntiäkin on 
ollut, ja eläkkeellä oleva keittiö-
mestari muistaa myös entisiä työ-
kavereitaan.  Hymyilevä ukko pui-
sella alustalla toimii hyvin ensi 
vuonna käyttöön tulevan hygienia-
luokituksen symbolina ravintolan 
pöydässä. 

Mutta yksi palaute on ylitse 
muiden.  Se tuli tyttären Onni-po-
jalta ja sai papan todella iloiseksi:

– Lapsenlapsi otti parhaan teke-
leeni ja sanoi vievänsä sen omaan 
huoneeseensa.  Ja eilen, kun hain 
hänet päiväkodista hän totesi, et-
tä se taitaa mennä kotona ihan 
joulupöytään.

Kun ikää tulee lisää, ja itselläkin 
on jo lapsi, on Jukka Nirkkonen 
alkanut kaivata lapsuuden joulu-
ja. Ikkunaan laitettava vanhanai-
kainen, oranssi paperitähti on nyt 
metsästyksen kohteena.  Sellainen 
oli lapsuudessa jouluodotuksen 

  HEIKKI IMPIÖ teksti
 SAMI SAARENPÄÄ kuva

Pastori Osmo Väätäisen joulun-
alusperinteisiin kuuluu hyvien jou-
lukuusiehdokkaitten bongaus tei-
den varsilta. Kun kesämökki on 
Siilinjärvellä, ehtii matkan aikana 
hyvin katsastaa parhaat ehdok-
kaat ja niiden sijainnit.  

Harrastuksesta huolimatta joka 
vuosi kuusi on lopulta löytynyt jo 
tutuksi käyneiltä kuusimyyjiltä. He  
tietävät Väätäisen maun ja laitta-
vat sopivan kuusiehdokkaan si-
vuun häntä varten.  Kerran kiu-
saus oli saada miehestä yliotteen. 

– Esikoisemme oli tuolloin vielä 
pieni, ja ajattelin järjestää pientä 
jouluohjelmaa pojan kanssa.  
Otimme sahan ja kirveen mukaan, 
ja taskulamppujen kanssa ryö-
mimme pimeässä metsässä. 
Maastouduimme äkkiä, kun huo-
masimme poliisiauton ajavan 
ohitsemme. Tuollakin kerralla 
päädyimme ostokuuseen.

Väätäisen perhekin on tottunut 
automatkoilla isän kuusihöyryi-

lyyn, ja tämän vuotisista ehdok-
kaista toinen löytyy Koskelon 
huoltoaseman pihalta Suonenjoel-
ta ja toinen Muuramesta.  Kaikes-
ta huolimatta Osmo Väätäinen 
tietää rajansa:

– Tämä on sellaista joululeikkiä, 
ja täytyy muistaa, että jos kaataa 
kuusen, niin lupahan siihen täytyy 
olla. 

Jyväskyläläisen kerrostalon auto-
tallissa porakone surisee.  Pentti Yli-
ruka valmistaa honkapuusta tuok-
suttomia joulukukkia ja lyhtyjä.  

Raaka-aineet ovat lähes ilmaisia. 
Omasta metsästä löytyvät puut ai-
hioihin, samoin kävyt ja muut ma-
teriaalit.  Tarpeen tullen myös kau-
punkialueen maastoa voi hyödyn-
tää luvan kanssa.  Tarvittaviin maa-
leihin ja pintakäsittelyaineisiin on 
Ylirukalla omat säästöniksit:

– Pihkan tuoksu tulee joskus 
materiaalista liikaa läpi, mutta tä-
hän asti olen löytänyt liikkeestä 
sopivat aineet sieltä poisto- tai jä-
tepisteestä - 90 % hintalapun kera.

Askartelun tuotokset menevät 

varma merkki.   
Nirkkosen joulumuistoihin liit-

tyvät olennaisena osana myös su-
kulaiset, jotka saapuivat yhteiseen 
joulunviettoon heidän kotiinsa.  
Samoin on nyt, kun kutsun ovat 
saaneet sekä omat vanhemmat et-
tä veljen perhe.  

Jukka Nirkkoselle joulussa tär-
keää on yhdessäolon ja oleskelun 
lisäksi myös kolmivuotiaan pojan 
yllättäminen jouluaattona:

– Käyn asiakaskäynneillä ympäri 
Suomea, ja joka kaupungissa te-
kee mieli käydä lelukaupoissa.  
Vaimo tätä vähän toppuuttelee, 
mutta lahjat kuuluvat jouluun.

Pekka Mikkolalle on selvää, mihin 
hän jouluvalmisteluillaan tähtää:

–Tähtäimessä on saada per-

heenjäseniltä kaikki pakolliset ja 
ehkä ikävätkin asiat alta pois, jot-
ta saadaan sitten jouluna olla 
mahdollisimman paljon yhdessä 
ja rauhassa.

Käytännössä Mikkola joutuu 
missionsa eteen toimimaan vai-
mon selän takana. Perinteisesti 
vaimo on tehnyt joulukortit ja jou-
lulahjalistat, mutta tänä vuonna 
mies on askeleen edellä.  

– Olen syksyn mittaan opiskelun 
yhteydessä tehnyt meille sähköi-
sen, pelimuotoisen joulukortin ja 
kertonut muulle perheelle mitä 
haluan ja toivon joululta.  Kaikella 
tällä haluan varmistaa, että stressi 
on minimissään ja kaikilla muka-
vaa.  Sitä paitsi jos nämä ovat vai-
mon tehtävistä pois, se puoles-
taan näkyy omassa hyvässä olossa 
ja kaikki pääsevät helpommalla.  
Tällä kaikella panostan myös jak-
samiseen, sillä onhan elämää 
myös joulun jälkeen.

” Tällä kaikella 
panostan myös
jaksamiseen.

Kun miehet valmistelevat joulua, voisi helposti kuvitella koneiden pärisevän ja kuusien 
kaatuvan.  Ehkä näinkin, mutta kyllä se joulun herkempikin puoli ja perheen kanssa 
vietetty yhteinen aika löytyvät sieltä pinnan alta.

Pois alta risut ja männynkävyt. Miesten jouluvalmistelut ovat usein varsin toiminnallisa ja äänekkäitä. Luonnossa liikkuva Pentti Yliruka löytää maastosta käsitöidensä aihioita. Käsittelyaineet hän hankkii 
poisto- ja jätepisteistä. Miehen käsissä syntyy ystäville ja entisille työkavereille hongasta tehtyjä joulukukkia ja lyhtyjä. 

Rutiinit vauhdilla pois 
ja jouluvaihde silmään

Miten toimittajan omat  
jäälyhdyt syntyvät?  
youtube.com/henkielama
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Kolumni

ei sen vähempää!Elämää
Henki &

Miten suomalainen 
viettää oikeasti jouluaattoa?
Katso huolella yllä olevaa kuvaa ja löydä siitä kymmenen ilmiselvää jouluun  sopimatonta virhettä. Itselleen armollisen 
joulunviettäjän arkitodellisuus on kaukana aikakauslehtien luomasta kiilto kuvaunelmasta.

  PETRI KANANEN teksti
 HENRI KÄHKÖNEN  piirros

1) Joulukuusi on epäilyttävän hie-
nostunut. Oikeasti muotovalion 
latvuksen sijaan permannolla 
vinksottaa neulaskadon jo met-
sässä aloittanut karahka. Lapset 
ovat survoneet kuuseen kaikki ta-
loon vuosikymmenten aikana ker-
tyneet koristeet. Lopputuloksena 
on riemunkirjava, ennakkoluulo-
ton, mutta perheelle rakas tekele, 
jossa kättä paiskaavat menneet 
vuosikymmenet ja tulevaisuus. 

Perheen isä on käynyt aattoaamu-
na hakemassa marketista poltti-
moita sähkökynttiläsarjaan. 

2) Kinkku  on ilmiselvästi eksynyt 
kuvaan. Nykyajan vöyhötyksissä 
possu mussutetaan arkisessa jau-
helihakastikkeessa. Joulupöytään 
henkensä on joutunut heittämään 
lähitilan kalkkuna – savustettuna 
ja sopivin yrtein höystettynä. Lop-
putulos on kuivakka, mutta kaikki 
kehuvat kilpaa kalkkunan hienos-
tunutta makua. Todellisuudessa 
jokaiselle maistuisi paremmin lap-

suuden ihrainen possu, jossa tör-
röttää ihka oikea luukin. Reilulla 
sinappiplöräyksellä tietenkin.

3) Vesi on eksynyt pöytään. Suo-
malainen on joutunut vähän väki-
sin omaksumaan eurooppalaista 
juomaperinnettä, ja oikeasti pöy-
tään on kannettu punaviiniä. Ei-
pä niin, että tilalla pitäisi olla ter-
väviä juomia. Oikeasti joulupöy-
dässä parhaiten maistuisi vesi tai 
hyvin itse valmistettu kotikalja ei-
kä käymisellä pilattu rypälemehu. 
No, voihan sitä seuran ja per-

hesovun vuoksi lasillisen viiniäkin 
hörpätä.

4) Äidin ylipirteä ilme. Kuvassa ei 
näy hiventäkään raadannasta keit-
tiössä. Pilkkomista, keittämistä, 
siivilöimistä ja pohjaan kärtsähtä-
nyt kastike – tästä on aito joulu 
tehty. Vaikka astianpesukone on 
hyrrännyt aamusta, niin on käsin-
kin pitänyt tiskata nelisen kertaa. 
Nyt ei ole kiire mihinkään, äiti tuu-
maa, ja saa loihdittua itsensä ai-
dosti joulun tunnelmaan par-
haimpiinsa pukeutuneena.

5) Kaapit näyttävät siivotuilta, 
mutta oikeasti se on vain silmän-
lumetta. Perhe on putsannut ryö-
nän ja lehtipinot avohyllyiltä ja 
pyyhkinyt pölyt. Jos joku erehtyy 
avaamaan komeroiden ja astia-
kaappien ovia, hyökkää sieltä pa-
peripinoja ja ihan oikeita pölypal-
loja. Onneksi tilanteen voi korjata 
juhannussiivouksessa – tai seuraa-
vana jouluna. 

6) Lahjoja on kuusen alla liian vä-
hän. Vaikka perheellä oli sopimus, 
etteivät aikuiset osta lahjoja toisil-

leen, jostakin paketteja vain siu-
naantui. Lapsillekin piti ostaa vain 
yksi lahja tenavaa kohden. Näyt-
tää siltä, että pukilta on lähtenyt 
homma lapasesta, tuumaa per-
heen isä. Ei ole pukilla pula-aika, 
säestää isoisä. 

7) Joulumusiikkina ei soi perheen 
äidin toivoma Samuli Edelmann, 
vaikka kuvasta niin sattaisi päätel-
lä.  Cd-soittimessa pyörii mennei-
den vuosien kärkiartistien puhki 
kulutettu joulukokoelmalevy. Mo-
dernin perheen jälkikasvu laittaa 

seuraavaksi soimaan Spotifystä 
Smurffien joululauluja.

8) Televisio on oikeasti auki, koska  
isoisä luulee, ettei joulu tule keski-
ikäisille lapsille ilman Samu Sirkan 
joulutervehdystä, Turun joulurau-
han julistusta, lämminhenkistä ko-
koperheen elokuvaa ja joulupukin 
kuumaa linjaa.  

9) Jouluastiasto on kuvassa sil-
mänlumetta. Jouluherkut vedel-
lään todellisuudessa tavallisilta 
Arabian arkilautasilta. Vinkki: se 

reunasta lohjennut lautanen kan-
nattaa sijoittaa hämärimpään 
nurkkaan tai huononäköisimmän 
ruokailijan eteen. 

10) Laatikot on kuvassa tehty 
omin käsin – parhaassa tapauk-
sessa itse luomuviljellyistä lantuis-
ta, porkkanoista ja perunoista. 
Oikeasti pöydässä on marketista 
napattuja ihan maukkaita einek-
siä. Lopputulos on lähes sama. Ta-
panina perhe söisi mielellään jo 
vaikka pitsaa – tai mitä muuta ta-
hansa kuin jouluruokia.

Taas on se vaarallinen aika käsillä. Meitä uhkaavat ei-toi-
votut joululahjat, joita avatessa täytyy näyttää ilahtuneel-
ta. Äiti ei usko, että en käytä välihousuina valkoisia silk-
kipitkiksiä, joissa näytän kaltatulta porsaalta. Täti unoh-
taa maljakko-ostoksilla, että lempityylilajini ei ole sosia-
listinen realismi. Ja vaikka tykkään Simpsoneista, en käy-
tä Bart-pipoa, mikä puolisolle tiedoksi annettakoon. On-
neksi on palautusoikeus (en tarkoita puolisoa). 

Väärän lahjan saaja harmistuu monesta syystä. Ensik-
si: eihän niille turhakkeille ole tilaa missään. Toiseksi: 
miten ne voivat luulla minun pitävän niistä rumiluksis-
ta? Eivätkö ne tunne tai kuuntele minua? Kolmanneksi 
ja pahimmaksi: yrittävätkö ne muuttaa minua lahjoil-
laan? Paketista kuoriutuva kattila vihjaa, että minun sie-
täisi hioa keittiötaitojani. Myötätunnosta kertova elä-
mäntaitokirja vihjaa, että on tullut  taas olluksi turhan 
suorasanainen. Jumppanauha vihjaa, että… no olkoon. 

Ensimmäisenä jouluna me sen varsinaisen lahjan 
saimme. Sen lahjan ympärille on meidän jouluhulinam-
mekin rakentunut. Eikä se Jeesus-lahjakaan mielestäm-
me aina niin onnistuneelta lahjalta tunnu. Ei vaikka lah-
jan kylkiäiset ovat mahtavat. Joulupuu on rakennettu 
-laulun  neljäs ja harvoin laulettu säkeistö kertoo sen 
näin: ”Tullessasi toit sä valon, lahjat rikkaat, runsahat.  
Autuuden ja anteeks´annon, kaikki taivaan tavarat.”

Vaan mitä siitä lahjasta usein seuraa? Peiliin tuijotus-
ta: en ole lahjan arvoinen. Tai: lahja ei pue minua. Tai: 
yrittääkö lahjan antaja muka väittää, että olen sen tar-
peessa? Lahja aiheuttaa myös kateutta ja kyräilyä. Mitä, 
saiko naapuri yhtä ison paketillisen taivaan tavaroita, 
vaikka ei olisi sitä ansainnut? Ja mitä minä näenkään: 
tuonne toiseenkin naapuriin on näemmä tullut sama 
lahja, mutta ne käyttävät sitä ihan VÄÄRIN!

Kirjoitan tätä juttua kynttilän valossa. Kynttilä on tä-
tini lahjoittamassa hir-vit-tä-vän rumassa kynttilänjalas-
sa. Kynttilänjalan ympärille kiedotun kasvinoksan köm-
pelyys ja ”tanssivan” lapsen tökerö ilme puistattavat. 

Oho! mitenkäs se kyynärpää tuolla tavalla osui. No, 
täytyy laittaa kynttilänjalan rikkoutuminen kissan piik-
kiin. Kyllä se täti ymmärtää, kissaihminen.

Kaarina Heiskanen
tiedottaja
Jyväskylän seurakunta

Täysi  
palautusoikeus
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Jeesuksen syntymä on ihmisen 
käyttöliittymä Jumalan todellisuuteen
Isäksi tuleminen noin 20 vuotta sitten avasi kirkkoherra Arto Viitalalle uusia 
näkökulmia jouluevankeliumiin.  ”Pisteet Joosefille ja Marialle, jotka selvisivät 
vastasyntyneen kanssa, vaikka kaikki tuttu ja turvallinen repäistiin ympäriltä”.

  KAARINA HEISKANEN teksti
  SAMI SAARENPÄÄ kuva 

Siihen aikaan antoi keisari Augus-
tus käskyn, että koko valtakun-
nas sa oli toimitettava verollepa-
no. Verollepano tapahtui Quiri-
niuk sen ollessa Syyrian käskyn-
haltijana. Kaikki menivät kirjoit-
tautumaan veroluetteloon, kukin 
omaan kaupunkiinsa.
Jouluevankeliumi alkaa latinaksi 
Factum est – on tapahtunut. Ilmaisu 
korostaa paikan ja ajankohdan 
tärkeyttä. Juudea oli Rooman val-
takunnan alainen provinssi, jolla 
oli tietty itsenäisyys. Koko evanke-
liumi nuoren perheen vaikeuksi-
neen kytkeytyy reaalielämään ja 
välittää arjen keskellä syntynyttä 
uskoa ja toivoa. Se ankkuroituu his-
toriaan, mutta silti on tärkeä muis-
taa evankeliumin kerronnallinen 
luonne. Tekstit on kirjoitettu useita 
vuosikymmeniä Jeesuksen synty-
män jälkeen. Raamattu on kokonais-
taideteos, joka käyttää faktojen 
ohella vertauskuvia ja tarinoita. 
Jeesuskin opetti kertomuksin.

Olen käynyt Israelissa. Syntymä-
kirkko ja muut pyhät paikat eivät 
puhutelleet yhtä paljon kuin luon-
to ja maisema, jossa Jeesus oli liik-
kunut. Maisema herätti jumalanpel-
koo, kuten Jukka Poika laulaa.

Joosef lähti Nasaretin kaupungis-
ta verollepanoa varten Juudeaan, 
Daavidin kaupunkiin Betlehemiin, 
sillä hän kuului Daavidin sukuun. 
Hän lähti sinne kihlattunsa Marian 
kanssa, joka odotti lasta. Heidän 
siellä ollessaan Maria synnytti po-
jan, esikoisensa. Hän kapaloi lap-
sen ja pani hänet seimeen, koska 
heille ei ollut tilaa majapaikassa.
Pisteet Joosefille ja Marialle, että 
selvisivät vastasyntyneen kanssa 
niissä oloissa. Isäksi tuleminen noin 
20 vuotta sitten avasi lapsiperheen 
todellisuuden. Lapset opettavat 
vanhemmilleen avuttomuuden 
tunnustamista, sitä, että arkiset 
asiat hallitsevat elämää, tunnel-
mointi ei ole päällimmäisenä. 

Vastasyntynyt lapsi käärittiin 
sairaalassa kapaloihin. Niin Jee-
suskin käärittiin. Jeesuksen kapa-

lot ovat Jumalan huolenpidon ver-
tauskuva, elämässä ja kuolemassa 
Jumalan rakkaus ympäröi meitä. 
Immanuel – Jumala kanssamme.

Sillä seudulla oli paimenia vartioi-
massa laumaansa. Yhtäkkiä hei-
dän edessään seisoi Herran enkeli 
ja Herran kirkkaus ympäröi heidät. 
Enkeli sanoi heille: ”Minä ilmoitan 
teille ilosanoman, suuren ilon koko 
kansalle. Tänään on teille Daavidin 
kaupungissa syntynyt Vapahtaja. 
Hän on Kristus, Herra. Tämä on 
merkkinä: löydätte lapsen, joka 
makaa kapaloituna seimessä.” 
Joulun sanomaa voimme toisaalta 
ymmärtää kokonaisuuksista kä-
sin, Jeesuksen merkitystä ennus-
tuksista ja syntymästä ristinkuole-
maan. Tietäjät tulivat seimelle 
vuosisatoja vanhan tiedon vuoksi 
ja Maria painoi tapahtumat sydä-
meensä miettiäkseen niitä myö-
hemmin. Yhtä tärkeää meidän on 
kuitenkin paimenten tavoin tart-
tua nyt-hetkeen. NYT Betlehemiin. 
Heillä on ihmettelyn ja pyhässä 
hetkessä läsnäolon taitoa. He toi-
mivat kyselemättä enkelin ilmoi-
tuksen mukaan. Nähtyään Jeesuk-
sen he palaavat jälleen työnsä ää-
reen – kiittäen Jumalaa.

Jerusalemiin tuli idästä tietäjiä. 
He kysyivät: ”Missä se juutalais-
ten kuningas on, joka nyt on syn-
tynyt? Näimme hänen tähtensä 
nousevan taivaalle ja tulimme 
osoittamaan hänelle kunnioitus-
ta.” Herodes kutsui tietäjät luok-
seen ja otti selville, milloin tähti oli 
tullut näkyviin. Sitten hän lähetti 
heidät Betlehemiin. ”Kun löydätte 
lapsen, niin ilmoittakaa minulle, 
jotta minäkin voisin tulla kumar-
tamaan häntä.” Tietäjät lähtivät 
matkaan. Tähti pysähtyi sen pai-
kan ylle, jossa lapsi oli. Miehet ku-
marsivat lasta ja antoivat hänelle 
kultaa, suitsuketta ja mirhaa. 
Tähti pysähtyi sen paikan ylle. Tässä on 
sitä evankeliumien kerronnallista 
elementtiä, jota ei voi ymmärtää 
luonnonlakien nojalla. Se kertoo 
jostain perustavammanlaatuisesta 
kuin pelkästään tähden liikkeistä 
taivaalla. Tähti ja valo ovat vertaus-

kuvia Jumalan johdatukselle ja vai-
kutukselle. Tiede ei vieläkään pysty 
tarkasti selittämään, mitä valo on. 
Jumalan ensimmäinen luomisteko 
oli valo: Tulkoon valkeus! 

Itämaan tietäjät edustivat ai-
kansa tiedettä, ja he seurasivat sen 
suuntaviittoja Jerusalemiin. Vasta 
siellä he kuulivat Vanhan testamen-
tin profeettojen ennustuksista, joi-
den perusteella he menivät Betle-
hemiin ja löysivät Jeesuksen. He 
edustavat tiedollista asennetta 
maailmaan ja sen todellisuuteen, 
mutta silti he halusivat etsiä totuut-
ta kumartamalla Pyhän edessä. 
Niin on nytkin: luomakuntaa tutki-
malla ja tieteen avulla päästään pit-
källe, mutta perille päästään vasta 
Jumalan ilmoituksen avulla.

Tietäjien saapuminen kaukaa 
korostaa Jeesuksen syntymän glo-
baalia luonnetta. Sanoma Jeesuk-
sesta on tarkoitettu kaikelle kan-
salle. Vierailuun liittyy myös lahjo-
jen antaminen. Luther sanoi, että 
tietäjien lahjat symboloivat uskoa, 
toivoa ja rakkautta. Usko ja toivo 
herättävät rakkauden, joka näkyy 
konkreettisina tekoina, ei vain 
kauniina toivotuksina.

Enkeli sanoi Joosefille: ”Ota lapsi 
ja hänen äitinsä mukaasi ja pakene 
Egyptiin. Pysy siellä, kunnes käs-
ken sinun palata. Herodes aikoo 
etsiä lapsen ja surmata hänet.” 
Joosef otti lapsen ja hänen äitinsä 
ja lähti Egyptiin. Herodes raivos-
tui, kun huomasi, että tietäjät oli-
vat pitäneet häntä pilkkanaan. 
Hän käski surmata Betlehemissä 
ja sen lähistöllä kaikki kaksivuo-
tiaat ja sitä nuoremmat pojat. 
Lastensurma on muistutus elä-
män traagisuudesta keskellä jou-
lun iloa. Herodes oli tunnettu vä-
kivallasta jopa omia perheenjäse-
niään kohtaan. Lastensurma he-
rättää samoja kysymyksiä, joita 
mekin kysymme nyt. Miksi lapset 
kohtaavat väkivaltaa ja kaltoin-
kohtelua? Jeesus pääsi pakoon, 
mutta myöhemmin hän koki saman 
osan: väkivaltaisen kuoleman. 
Evankeliumeissa Jumalan läsnäolo 
tulee koetelluksi juuri siinä, että Jee-
sus kohtasi ihmisen kohtalon.

Joosef joutui luopumaan totutusta 
ja turvallisesta elämästä. Hän jou-
tui sopeutumaan siihen, että tur-
valliset asiat repäistään ympäriltä. 
Miehenä hän joutui kantamaan 
vastuun perheestään valtavan epä-
varmuuden keskellä.

Itse mietin omaa vastuunkantoa 
perheen isänä ja seurakunnan joh-
tajana – olisiko helpompiakin elä-
mäntapoja olemassa? Joosef alkaa 
luottaa ja vakuuttua siitä, että Ju-
mala on meidän kanssamme. Se 
on evankeliumin ydin, johon on 

turvallista luottaa ja pitää kiinne-
kohtana epävarmuuden ja monien 
muutosten keskellä.

Arvelen, että kaikki se, mitä on 
saanut joulun sanomasta kokea, 
tulvahtaa esiin sitten joskus, sai-
rasvuoteella tai dementoituneena. 
Se on sydämessä jäljellä.

Joulu ilmentää meissä kaipausta 
rauhaan toistemme ja Luojamme 
kanssa. Samaa ilmentää mielestä-
ni se, miten maailma on kunnioit-
tanut Nelson Mandelan muistoa. 

Sodassakin on saatettu hiljentyä 
viettämään joulua – jopa rintama-
linjojen yli. Siitä kertoo elokuva 
ranskalaisten ja saksalaisten jou-
lunvietosta 1. maailmansodan en-
simmäisenä jouluna. Kuusikin ko-
risteltiin ei-kenenkään-maalle. So-
tilaat olivat kasvaneet äidin pikku-
poikina ja viettäneet jouluja  per-
heidensä parissa. 

Rauhanruhtinaan syntymäjuhla 
voitti hetkeksi rikkinäisen maail-
man realiteetit, mutta kohta taas 
sodittiin.

Joulu herättää kaipauksen rauhaan
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Valkoinen parta, punainen nuttu, 
lahjoja kainalossa. Joulupukkiko? 
Santa Claus? No ei, vaan pyhä Ni-
kolaos Ihmeidentekijähän se jou-
lun tienoilla liikkuu ihmisiä ilah-
duttaen.

Joulupukin esi-isä oli Turkissa si-
jaitsevan Myran piispa 300-luvulla. 
Hänestä on vain vähän historiallis-
ta tietoa. Legendoja on kosolti. 
Kuuluisimman legendan mukaan 
Nikolaos auttoi köyhää miestä, jol-
la ei ollut varaa antaa myötäjäisiä 
kolmesta tyttärestään. Tällöin vaa-
rana olisi ollut, että heistä olisi tul-
lut prostituoituja. Nikolaos ei ha-
lunnut auttaa miestä julkisesti, 
vaan meni hänen talolleen yöllä ja 
jätti kolme pientä kultasäkkiä ikku-
nasta miehen lattialle.

Toisen kertomuksen mukaan 
teurastaja tappoi nälänhädän ai-
kaan kolme lasta ja laittoi heidät 
tynnyriin, ajatuksenaan myydä hei-
dät lihana. Nikolaos näki teurasta-
jasta, mitä hän oli tehnyt, ja herät-
ti pojat henkiin.

Nikolaoksen uskotaan ilmesty-
neen auttamaan ja puolustamaan 
viattomia kuolemaan tuomittuja. 
Lisäksi hänen kerrotaan auttaneen 
merimiehiä, jotka ovat olleet huk-
kumaisillaan. Siksi Nikolaos on 
merimiesten suojeluspyhimys, ja 
hänelle omistettuja kirkkoja on eri-
tyisesti satamakaupungeissa.

Nikolauksen oletetaan syntyneen 
noin vuonna 270. Hänen lapsia 
kohtaan osoittamansa huomion 
ansiosta hänestä on tullut lasten 

suojeluspyhä. Ortodoksisessa kir-
kossa Nikolaos on yksi tunnetuim-
mista pyhistä, erityisesti Kreikassa 
ja Venäjällä.

 
Lahjojen tuojana Nikolaos on 
myös nähty joulupukin esikuvana, 
erityisesti amerikkalaisessa ja brit-
tiläisessä perinteessä. Nikolaoksen 
sulautuminen joulupukkiin vei 
useita vuosisatoja. 

Kun taloihin alettiin rakentaa 
savupiippuja, Nikolaoksen kerrot-
tiin tuovan lahjat savupiipun eikä 
enää ikkunan kautta. Joulupukki 
vei voiton lähinnä siksi, että hän 
vetoaa ostajiin paremmin ja on si-
ten kaupallisesti kiinnostavampi. 

Englanninkielinen nimitys Santa 
Claus tulee hollantilaisesta sanas-
ta Sinterklaas, joka taas periytyy 
Nikolaoksesta. Hollantilaiset ajet-
telivat Sinterklaasin kulkevan laa-
jan seurueen kanssa. Siihen kuuluu 
muun muassa Zwarte Pieter, joka 
lentää kattojen yllä, vakoilee lasten 

käyttäytymistä savupiipun kautta 
ja jakaa lahjoja. Saksassa samaa 
virkaa tekee Ruprecht. Hänen naa-
mansa on nokeentunut savupii-
puissa kiipeilystä. 

Nikolaos – Sinterklaas – muutti 
siirtolaisten mukana Amerikkaan, 
ja pikkuhiljaa hänestä tuli puna-
nuttuinen Santa Claus, tuo kylty-
mättömien lahjatoiveiden täyttäjä. 
Hänen ulkoasuaan viimeisteli mai-
nosmies Haddon Sundblon, jonka 
isä oli ahvenanmaalaislähtöinen.  
Ja kas – tuntemamme Coca-Cola 
-pukki oli syntynyt.

Amerikkainen nettisivu www.st-
nicholascenter.org  omistautuu Py-
hän Nikolaoksen perinteen vaali-
miseen sekä pahoittelee kultin ra-
pistumista pelkäksi kuluttamiseksi. 
Pyhä Nikolaos, köyhien ystävä ja 
lasten suojeluspyhimys, on esikuva 
sille, miten kristityn tulisi elää. Hä-
nen esimerkkinsä muistuttaa, että 
autuaampi on antaa kuin ottaa.

 

Uudenvuoden vastaanotto
Jyväskylän seurakunnan uudenvuodenaaton Yöpalvelus
31.12.2013 klo 22.30, Kaupunginkirkko.

Jyväskylän kaupungin uudenvuoden vastaanotto
31.12.2013 klo 23.30–0.00, Kirkkopuiston Paraatiaukio.

· Musiikki, SICI
· Uudenvuoden puhe, kaupunginjohtaja Markku Andersson
· SICI
· Maamme-laulu yhteislauluna
· klo 0.00 ilotulitus

Ilotulitteiden käyttökielto keskusta-alueella
Keski-Suomen pelastuslaitos kieltää ilotulitteiden käytön Jy väskylän kaupungissa uuden-
vuodenyönä klo 18.00–02.00 vä lisenä aikana seuraavien katujen rajoittamalla alueella: 
Yliopis tonkatu – Harjukatu – Tapionkatu – Puutarhakatu – Tourukatu – Heikinkatu –  
Rantaväylä – Vaasankatu – Hannikaisenkatu – Haarakatu – Seminaarinkatu – Vaasankatu.

Jyväskylän kaupunki järjestää Lutakonaukion sataman puoleiseen päätyyn paikan omien 
rakettien ampumista varten. Rakettien ampuminen ei ole valvottua, joten jokaista alueella 
olevaa kehotetaan muistamaan yleiset turvallisuusohjeet ilotu litteiden käytöstä. Kaupunki ei 
vastaa mahdollisista vahingoista alueella. Sallittu ilotulitteiden ammunta-aika uudenvuoden-
yönä on klo 18.00–02.00. 

Hyvää Joulua ja Onnellista Uutta Vuotta!
www.jyvaskyla.fi

Seurakunnan radio-ohjelmat 
Radio Keski-Suomesta  99,3 MHz 
tiistaisin ja torstaisin noin klo 13.40

Ole kuulolla!

Hou hou, Myran piispa  
saapuu jouluaattona kotiisi

EKOCENTER HARJUNPORRAS
Gummeruksenkatu 13, 40100 Jyväskylä
040 765 3303

EKOCENTER KANKITIE
Kankitie 10, 40320 jkl
020 712 1580

Aina edullista ostettavaa!

Kengät
yms.

Huonekalut
Kirjat

Vaatteet
Astiat

Noutopalvelu
020 712 1580

Kirpputor i t

Marjatta Ollikainen 
sielunhoitoterapeutti, sh, th

Jyväskylä

p.050 377 0167
www.helmimaria.net

Etsitkö kristittyä terapeuttia?

sielunhoitoterapeutti, sensorimotorinen psykoterapia

Jalkahoidot, hieronnat 
ja lahjakortit

Hierontapiste Iisopista,
Liisa Nipuli 

Kauppakatu 28 A 54 
050 362 27 44

Hyvää joulua ja  
onnea vuodelle 2014.

PL 21  |  60101 SEINÄJOKI  |  p. (06) 2477 750  |  www.iprint.fi

Vietä tunnelmalliset juhlat

Juhla- ja kokouspalvelu Martta
Yliopistonkatu 11, 40100 Jyväskylä, 

puh. 045 116 7765, www.juhlapalvelumartta.fi

Lisätiedot ja pöytävaraukset: 

Marttakeskuksessa

Ilmoitusmarkkinointi
toivottaa asiakkailleen

Rauhallista Joulua ja
Onnellista Uutta Vuotta 2014.

PUHEENAIHEET
Tänä vuonna kirkko on 

kohissut lestadiolaisuudesta 

ja lähetysmäärärahoista.

SIVULLA 6

HYVIÄ UUTISIA
Yksi maailman suurista 

onnistumisista on lapsi-

kuolleisuuden puolittuminen.

SIVULLA 10

RAKAS KIRKKO
Kotimaan lukijat 

lähettivät 50 syytä rakastaa 

kirkkoa.
SIVULLA 14

2 0.  J O U LU KU U TA  2 0 1 2  |  HINTA: 3,70€ |  107.  VUOSIKERTA |  0043595–12–52

JOULUN 
LEMPEÄT 
SANAT
Emerituspiispa Eero Huovinen 

iloitsee myös niistä ihmisistä, 

jotka tulevat kirkkoon kerran 

vuodessa, jouluna. Sivuilla 16–18
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Anna lahjaksi lukemisen iloa 
– joka torstai.
Kotimaa-lehti on lahja, jonka voi avata usein.

Juurevaa hengellisyyttä – Kotimaa on kirkon jäsenen pää-äänenkannattaja arjessa ja juhlassa. 

Kiinnostavia ilmiöitä – Seurakunnissa tapahtuu koko ajan. Kotimaa kertoo taustat ja seuraukset. 

Koskettavia haastatteluja – Jokainen ihminen on Jumalan luoma ihme. Lue lisää Kotimaasta. 
Tilaa

Kotimaa
6 kk

43€
(Norm. 66 €)

Nauti lehdestä, jossa on sisältöä ja luottamusta tulevaisuuteen 
– tilaa itsellesi tai ystävällesi Kotimaa.

Kotimaa Oy

Vastauslähetys
Tunnus 5001582
00003 HELSINKI

 Voit tehdä tilauksen myös:
• puhelimitse 020 754 2333
• sähköpostilla tilauspalvelut@kotimaa.fi 
• www.kotimaa.fi /tarjous

LEHDEN MAKSAJA

Nimi

Osoite

Postinumero ja -toimipaikka

Puhelinnumero (myös suunta)

Allekirjoitus

Nimi

Osoite

Postinumero ja -toimipaikka

LEHDEN SAAJA

KOTIMAA

MAKSAA 

POSTI-

MAKSUN

� Kyllä kiitos!
Tilaan Kotimaan
6 kk vain 43 € 
Norm. hinta 6 kk 66 €

Itselleni

Lahjaksi

Itselleni

Lahjaksi

Tarjous on voimassa 31.12.2013 saakka ja koskee vain uusia tilauksia. Tarjous koskee vain Suomeen lähetettäviä tilauksia, ulkomaisiin tilauksiin lisätään postikulut. Tilaus alkaa 
seuraavasta mahdollisesta numerosta. Alle 18-vuotiaalla täytyy olla lupa lehden tilaamiseen. Osoitteita ja puhelinnumeroita voidaan käyttää ja luovuttaa suoramarkkinointiin 
henkilötietolain mukaisesti. 1.1.2013 lähtien vähintään kuukauden ajaksi tilattavien sanoma- tai aikakauslehtien verokanta on 10 % ja Digilehden 24 %. Tarjoustunnus joulu13

Tilaus on määräaikainen, ja se 
maksetaan yhdessä erässä.

0600 950 50 
1,48€/min+pvm/mpm

Autamme tietokoneasioissa.
Myös asiakaskäynnit!

Vaihde 040 750 7550

Avoinna
ma-pe 9-20 la-su 10-16

www.kyllonapteekki.fi

Hoidetaan yhdessä

Lorem ipsum dolor
Sed posuere interdum sem. Quisque ligula 
eros ullamcorper quis, lacinia quis facilisis 
sed sapien. Mauris varius diam vitae arcu. 

............................................................

............................................................

Avoinna
ma-pe 9-20 la-su 10-16

www.kyllonapteekki.fi

Hoidetaan yhdessä

Lorem ipsum dolor
Sed posuere interdum sem. Quisque ligula 
eros ullamcorper quis, lacinia quis facilisis 
sed sapien. Mauris varius diam vitae arcu. 

............................................................

............................................................
www.kyllonapteekki.fi

Palvelemme ma–pe 8.30–20, la–su 10–16, 
Jouluaattona 8.30–13, Joulupäivänä suljettu,

Tapaninpäivänä 10–16

Keskussairaalantie 20, 40620 JYVÄSKYLÄ, puh 010 271 6890

Ostamme 
kulta- ja 

hopeatuotteesi
luotettavasti
joka arkipäivä.

Käteismaksu.

Torikeskus, puh. (014) 618 958 

LAKIASIAINTOIMISTO 
VARATUOMARI  
RIITTA KIVELÄ

p. 0500 545 689, 014 645 234 
Kauppakatu 2 D, 2. krs 40100 Jyväskylä

laki.riitta@kolumbus.fi
www.kivelä.fi

• perunkirjoitukset • kaupat   
• lahjat • testamentit ym. lakiasianne  

• palvelua myös kotikäynteinä

Ilmarisenkatu 20, 40100 Jyväskylä
p. (014) 378 1802  www.punainenpirtti.fi

Juhlan Paikka
Pito- ja Juhlapalvelu

PunaInen PIrttI Ky

Puistokatu 2, Kolmikulma
40100 JYVÄSKYLÄ
(014) 217 879
somman@pajunkukka.fi
www.pajunkukka.fi

60-v.  Perinteitä kunnioittaen

SOMMAN HAUTAUSPALVELU
Tervetuloa kahvittelemaan 10.12.2013 klo 9–17

uusituissa tiloissamme.
Paikalla mm Arkunvalmistaja SHT,

Kaavin Kivi, perunkirjoittaja.

1. Kannustaa kuluttamaan. 
2. Ilmestyy joka vuosi vain 
lyhyeksi ajaksi. Kiihkein sesonki 
ajoittuu joulukuuhun.
3. Korvaa joidenkin mielestä 
Beetlehemin Lapsen.
4. Ei ole paha tyyppi.

Santa claus 
(Joulupukki)

Valkoparrat vastakkain

Pyhä Nikolaos 
(pyhimys)
1. Kannustaa myötätuntoon.
2. On osa pyhien yhteyttä, joka 
vaikuttaa meihin aina 
rukouksella ja esimerkkinä.
3. Muistuttaa  
Beetlehemin Lapsesta. 
4. Nikolaos vaan on parempi.

www.stnicholascenter.org

  KAARINA HEISKANEN teksti
  STNIcHOLAScENTER kuva 

Soita ja varaa  
ilmoituStila 
Henki & elämä -lehteen
SelMedia p. 044 973 3445

hyva paikka
nakya!

Ranskalaisessa joulukortissa Pyhä Nikolaus ilahduttaa lapsukaisia lahjoilla, joita aasi kuljettaa selässään. Eläköön pyhä Niko-
laus, riemuitsee nostalgisen kortin teksti. 
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Messu su 5.1. klo 10, Pirtala, Tenkanen, 
Virtuoso-yhtye.
Virtuoso-yhtyeen joulukonsertti su 5.1. 
klo 18. Liput 25 €. 
Loppiaisen messu su 6.1. klo 10, Niiles-
Hautanen, Wuolio, Tenkanen. 
Virsi- ja lauluhetki ke 8.1. klo 12. 
Viikkomessu to 9.1. klo 13.
Messu – vauvakirkko su 12.1. klo 10, 
Watia, Ilvesmäki, Valtasaari, Kantoluoto, 
Koskinen. 
KohtaamisPaikan iltamessu su 12.1. 
klo 17. Tapio Karjalainen, Mika Kilkki. 
Klo 16.45 Lastenohjelmat kahdessa ikä-
ryhmässä Pappilassa os. Vapaudenk. 26. 
Lapset tulevat kirkkoon ehtoolliselle.
Virsi- ja lauluhetki ke 15.1. klo 12. 
Taize-henkinen iltahartaus, Veli Ste-
phen Taize-yhteisöstä, Kirkon lapsi- ja 
nuorisotyön neuvottelupäivien ohjel-
maa, ke 15.1. klo 22.
Viikkomessu to 16.1. klo 13.

PaPPila, 
Vapaudenkatu 26
Mallan kammari, parilliset viikot, joka 
toinen torstai klo 14. Jatkuu 23.1.
Messuosasto to 9.1. klo 17.
Raamattupiiri kaikenikäisille ti klo 10. 
Jatkuu ti 7.1. 

lapsille ja perheille:
Kerhot alkavat vk. 4.
Päiväkerhot ja ekavauvaryhmät, tarkem-
mat tiedot nettisivuiltamme.
Lapsi-, perhe- ja pyhäkoulutyön tied. 
johanna.kontinen@evl.fi  050 340 9895.
Muskarit: tied. terhi.hassinen@evl.fi. 
050 340 9893 tai tiina.jarvinen@evl.fi 
050 571 5155. 

Kouluikäiset: 
Kerhot jatkuvat vk. 4 Yliopistonk. 26B:ssa. 
Tarkempia tietoja nettisivuilta. 
Tied. 2.1. alkaen nuorisotyönoh-
jaaja (vs.) kirsi-marja.piippanen@evl.fi 
050 595 3945.

Nuoret:
Toiminta joulutauolla, jatkuu vk. 4.
Nuortenilta to klo 19–21, Yliopiston-
katu 26B.
Nuorisotyön tied. teresa.muhonen@evl.
fi, p. 050 549 7016, tai juha.koivurova@
evl.fi 050 549 7004 ja nuoriso- ja rippi-
koulutyön vastuupappi ville.tikkanen@
evl.fi 050 400 0013.

Varttuneelle väelle:
Varttuneiden ja eläkeläisten piiri Puis-
totori 4. Kevätkausi alkaa ke 8.1. klo 13. 
Mallan kammari Vanhassa Pappilassa 
(Vapaudenk. 26) parilliset viikot, joka 
toinen to klo 14. Jatkuu 23.1.
Eläkeläisten piiri, Viitakoti, ke klo 14, 
paritt. viikot. Jatkuu 15.1.
Korttelikerho, cygnaeuksenk. 8, Kerho-
huone, to 9.1. klo 10–11.30.

Kuorot:
Hyvät Jyvät ti klo 19 Pappilan rippikou-
lusalissa. Tied. Valtasaari 050 521 5411. 
Stemmina to klo 17.45 Lahjaharjun kap-
pelissa. Tied. Laasonen 050 549 7020.

Diakonia: 
Päivystykset ma, ke ja to klo 9–11 cyg-
naeuksenkatu 8. Lea Pietiläinen 050 
549 7027, Katja Nuuhkarinen 31.12. asti 
050 340 0665, Sari Solismaa 050 549 
7006 tai Auni Pelkonen 050 549 7001. 
Avoin aamukahvila ja käsityöpiiri 
Keljon palvelutalossa jatkuu 21.1.

lähetys:
Hanna-rukouspiiri ma 13.1. klo 18 Van-
hassa Pappilassa, Anna-Maija Kuulas-
maa ja Riitta Puukari.

lohiKosKi
Lahjaharjun kappeli, Ukonniementie 2
Messu su 22.12. klo 12, Wuolio, Tenkanen. 
Jouluaaton sanajumalanpalvelus ti 
24.12. klo 16.
Joulupäivän messu ke 25.12. klo 12. 
Uudenvuodenpäivän sanajumalan-
palvelus ke 1.1. klo 12, Niiles-Hautanen, 
Laasonen. 
Loppiaisen messu ma 6.1. klo 12, Watia, 
Tenkanen. 
Messu su 12.1. klo 12, Tikkanen, Valta-
saari. 

lapsille ja perheille: 
Kerhot alkavat vk. 4.
Päiväkerhot, ekavauvaryhmä, tarkem-

CaNtiNoVuM jouluisaNa  
nKamarikuoro cantinovumin joulukonsertti  kuullaan Taulumäen kirkossa 
19.12. klo 19. Kuoroa johtaa Rita Varonen. Ohjelma 15/8 €. 

tarja turuseN jouluKiertue yltää jyVäsKylääN
nTarja Turusen joulukonsertti Taulumäen kirkossa 20.12. klo 19. Turusta 
säestävät Mervi Myllyoja, viulu, Max Lilja, sello, Janne Hovi, piano. Liput 35 €.

laPsiKuorojeN jouluKoNsertti KuoKKalassa
nKolmekuutoset, Nollakakkoset ja poikakuorot konsertoivat Kuokkalan 
kirkossa  20.12. klo 19.  Kuoroja johtaa Ágnes Lak Losonc.

jorMa hyNNiseN ja helsiNKi Brass QuartetiN hoosiaNNa
nHoosianna-joulukonsertti kuullaan  Kaupunginkirkossa 21.12. klo 18. 
Liput 20 e (myös Lippupalvelusta + palvelumaksu).

Vox aureaN ja KolMeKuutosteN KauNeiMMat joululaulut
nKauneimmat joululaulut -konsertti Taulumäen kirkossa 22.12. klo 15. Vox 
Aureaa johtaa Sanna Salminen ja Kolmekuutosia Ágnes Lak Losonc. Säestys 
András Szabó, urut ja piano,  puhe Tuomas Palola. Myös yhteislaulua. 

MiteN Musisoi oNNelliNeN Vaeltaja?
nOnnellinen vaeltaja -musiikki-illassa Taulumäen kirkossa esiintyvät Kyösti 
Kytöjoki, laulu, Jani Utriainen, piano. Musiikki-ilta on 3.1. klo 18.30.

saMuli eDelMaNNiN KoNsertti  19.12. oN loPPuuNMyyty.

Päiväkerhot alkavat vkolla 2 ja perhetoi-
minta vkolla 3.
Perhekerho ma klo 9.30–11.30.
Isovanhemman kaa –iltapäivä ti klo 
14–16.
Lapsiparkki ke klo 12.30–15.15 kirkolla, 
maksu 2 e sis. välipalan. Ilm. edell. maa-
nantaihin mkenessä 050 380 0247.
Iskän kaa -ilta ke klo 17.45–19.45 (parit-
tomat viikot).
Perhekahvila to klo 14.30–16 (parilliset 
viikot) Ristonmaan päiväkodissa.
Vauvaperhepesä pe klo 9.30–11.
Päiväkerhot tied. 050 443 3572.
Lapsi- ja perhetyön tied.  050 340 9887.
Muskarit: tied. 050 340 9898.

Kouluikäiset:
Kerhot löytyvät sivulta www.jyvaskylan-
seurakunta.fi/Kuokkala/Kouluikäiset. 
Kerhot jatkuvat viikolla 3 samoilla ryh-
millä. Tied. 050 436 8619.

Nuoret:
Nuortenillat ke klo 19 Polttis 37.
Tied. 050 549 7014 ja 050 340 9892.

ryhmätoimintaa:
Raamattupiiri ma klo 19 kirkon alaker-
rassa. 
Kuokkamiehet ti klo 18 (parilliset 
viikot) 7.1. alkaen kirkon alakerrassa.
Kuokkanaiset ti klo 18 (parittomat 
viikot) kirkon alakerrassa.
Café Kide avoin olohuone ke klo 9–11, 
15.1. alkaen.
Lähetyksen olohuone ke klo 13 (paritt. 
viikot) 15.1. alkaen kirkon alakerrassa.
Elämässä eteenpäin -ryhmä ke klo 13 
(parill. viikot) 8.1. alk. kirkon alakerrassa.
Eläkeläisten torstaitapaaminen to klo 
13 (parilliset viikot) 9.1. alkaen. 
Matkakumppanuus-ryhmä aloittaa

Matkakumppanuus-ryhmä 
aloittaa Kuokkalassa 
Ryhmä aloittaa tammikuussa, 
mikäli tulee tarpeeksi osal-
listujia. Kokoontumiset joka 
toinen to klo 18. Ilm. 30.12. 
mennessä ja lisätiedot kati.
reukauf@evl.fi 050 521 5412. 

Menovinkki

Musiikkiryhmät
Ks. nettisivut: jyvaskylanseurakunta/
Alueseurakunnat/Kuokkala/Musiikki

Diakoniatyöntekijöiden vastaan-
otto ma–ti klo 9–11 ma 13.1.2014 
alkaen. Päivi Heikkilä 050 549 7034, 
Marjo Ronkainen 050 549 7007. 

PaloKaN alueseuraKuNta

Kauneimmat joululaulut -messu 22.12. 
klo 10, Ahonen, Hautalahti, Ruhanen, 
lauluryhmä Maatuskat, joht. Olga Kallio.
Joulukuvaelman kenraaliharjoitukset 
ma 23.12. klo 18 kirkossa.
Joulukuvaelma ti 24.12. klo 15.

Vauva Palokan  
joulukuvaelmassa
Joulukuvaelma Palokan kir-
kossa tiistaina 24.12. klo 15, 
seurakunnan vapaaehtoiset, 
Ahonen, Ruhanen. 

Menovinkki

Jouluyön messu ti 24.12. klo 22, Kari, 
Ahonen, Tahkola, Kirkkokuoro.
Joulupäivän sanajumalanpalvelus ke 
25.12. klo 9, Hautalahti, Ruhanen, Kalle 
Kinnunen, laulu. 
Tapaninpäivän messu to 26.12. klo 10, 
Sulkala, Tahkola.
Messu su 29.12. klo 10, Sulkala, Ahonen, 
Tahkola 
Uudenvuodenpäivän sanajumalanpal-
velus ke 1.1. klo 10, Ahonen, Tahkola. 
Messu su 5.1. klo 10, Ahonen, Hauta-
lahti, Tahkola. 
Loppiaisen messu ma 6.1. klo 10, Hauta-
lahti, Tahkola.
Rukouspiiri  8.1. alkaen ke klo 18 kirkon 
parvella,  tied. Heikki.Ilola@jkl.fi.

Kamarikuoro Cantinovumin joulukon-
sertti to 19.12. klo 19 joht. Rita Varonen. 
Ohjelma 15/8 €. 
Tarja Turusen joulukonsertti pe 20.12. 
klo 19, Mervi Myllyoja, viulu, Max Lilja, 
sello, Janne Hovi, piano. Liput 35 €. 
Kauneimmat joululaulut -yhteislauluti-
laisuus la 21.12. klo 18 ja klo 20. 
Kauneimmat joululaulut -konsertti su 
22.12. klo 15, Vox Aurea, joht. Sanna Sal-
minen ja Kolmekuutoset, joht. Ágnes 
Lak Losonc, András Szabó, urut ja piano, 
Tuomas Palola, puhe, yhteislaulua. 
Ohjelma 10/5 € lähetystyön hyväksi. 
Messu 22.12. klo 18 Palola, M. Väätäi-
nen, Tiusanen. 
Jouluaaton hartaus ti 24.12. klo 17, Vii-
tala, piispa Simo Peura, Hassinen, Laulu-
yhtye Lux Auribus. 
Jouluyön messu ti 24.12. klo 23, Helin, 
Palola, Liukkonen, Hassinen, Vlad cros-
man, tenori, christina crosman, sop-
raano. 
Jouluaamun sanajumalanpalvelus ke 
25.12. klo 7. Saarno, Tiusanen. 
Tapaninpäivän messu to 26.12. klo 18, 
Koivisto, M. Väätäinen, Tiusanen. 
Messu su 29.12. klo 18, Ilvesmäki, Helin, 
Hassinen. 
Uudenvuodenpäivän sanajumalanpal-
velus, ke 1.1. klo 18. Saarno, Nieminen, 
Hassinen. 
Onnellinen vaeltaja -musiikki-ilta pe 
3.1. klo 18.30, Kyösti Kytöjoki, laulu, Jani 
Utriainen, piano. 
Messu su 5.1. klo 18, M. Väätäinen, 
Palola, Tiusanen. 
Loppiaisen messu ma 6.1. klo 18. Helin, 
Viitala, Hassinen. 
Messu su 12.1. klo 18. Liukkonen, Toivio, 
Ahonen, Laasonen.
 

huhtasuoN alueseuraKuNta
huhtasuoN KirKKo
Messu 4. adventtisunnuntai 22.12. klo 
10, Tervonen, Mertanen.  
Jouluaaton hartaus ti 24.12. klo 16, Tervo-
nen, Salmela, Annastiina Tahkola, laulu.  
Joulukirkko ke 25.12. klo 8, Konsti, Mer-
tanen, MMV-kuoro.
Tapaninpäivän messu to 26.12. klo 10, 
Siistonen, Mertanen. 
Messu su 29.12. klo 10, Konsti, Salmela. 
Uudenvuodenpäivän messu ke 1.1. klo 
10, Väätäinen, Mertanen. 
Messu su 5.1. klo 10, Konsti, Mertanen. 
Loppiaisen messu ma 6.1. klo 10, Tervo-
nen, Mertanen. Lähetyskahvit ja joulu-
lauluja vielä kerran.
Messu su 12.1. klo 10, Siistonen, Salmela. 
Virsi-ilta ke 15.1. klo 18.30, Mertanen.
Pietarin Kilta ti 7.1. klo 18
lapset ja perheet:
Kerhot jatkuvat viikolla 3.

Nuoret:
Kerhot jatkuvat viikolla 2.

Diakoniapäivystys: 
ma–ke klo 9–10.30, muuna aikana elina.
vepsalainen@evl.fi 050 549 7005.

operaatio jouluapu  
jakaa joulukasseja 
Jakelu aattona 24.12.  alkaen 
klo 13.30 Kansalaistoimin-
nan keskuksessa, Mataran 
pääaulassa, Matarank. 6, sekä 
Huhtasuon Elämän Leivässä, 
Nevak. 1, alkaen klo 13.30. 

Menovinkki

 
halssilaN KirKKo
Messu 4. adventtisunnuntai 22.12. klo 
12, Siistonen, Mertanen. 
Jouluaaton hartaus ti 24.12. klo 14.30, 
Siistonen, Salmela, Annastiina Tahkola, 
laulu.
Joulumessu ke 25.12. klo 10, Konsti, 
Mertanen, Ano Liimatta, sello.
Messu su 29.12. klo 12, Siistonen, Salmela.
Messu su 5.1. klo 12, Väätäinen, Mertanen. 
Messu su 12.1. klo 12, Siistonen, Salmela. 
Leipäsunnuntai su 12.1. klo 16.

lapset ja perheet:
Kerhot jatkuvat viikolla 3.

Kouluikäiset: 
Kerhot jatkuvat viikolla 2.

ryhmätoiminta:
Aamurukouspiiri ke klo 8–9, alkaen 8.1.
Raamattu- ja rukouspiiri, parill. vko to 
klo 17, alkaen 9.1.
Torstai-tapaaminen, paritt. vko to klo 
13, alkaen 16.1.

Diakoniapäivystys: 
ma–ke klo 9–10.30, muuna aikana juha.
halonen@ev.fi 050 549 7024 .

KeltiNMäeN alueseuraKuNta

Rukoushetki pe 20.12. klo 8.30–9.
Myyjäiset la 21.12. klo 12–14, leivon-
naisia, laatikoita, joulupuuroa ja seka-
hedelmäsoppaa, käsitöitä, koristeita, 
Yhteisvastuun tuotteita, joulukuusi-
myynti. Järjestää lähetys ja diakonia.
Messu Herran syntymä on lähellä su 
22.12. klo 10,  Skype-saarna Senegalin 
lähetit Teija ja Raimo Laine, Pitkänen, 
Salminen, Vuorenmaa, kirkkokahvit. 
Sanajumalanpalvelus Lupaukset täytty-
vät ti 24.12. klo 15, Jurva, Hassinen.
Messu Sana tuli lihaksi su 25.12. klo 10, 
Pitkänen, Ridanpää, Salminen, Jurva, 
Tiusanen. Kuljetus. 

Kaiken kansan  
tapaninkekkerit 
Keltinmäen kirkossa 26.12. 
klo 16. Ohjelmaa, puuroa, 
torttukahvit.  Tule viettä-
mään mukavaa yhteistä aikaa 
leppoisassa tunnelmassa. 
Iltakirkko klo 18. Jos haluat 
osallistua ohjelmaan tai tar-
joiluun, soita Ainoleena Laiti-
nen 050 549 7026.

Menovinkki

tapaninkekkerit to 26.12. klo 16. 
Sanajumalanpalvelus Kristuksen todis-
tajat to 26.12. klo 18, Pitkänen, Vuoren-
maa, Laitinen.
Messu Pyhä perhe su 29.12. klo 10, 
Jurva, Nieminen, kirkkokahvit.
Sanajumalanpalvelus Jeesuksen nimessä 
ke 1.1. klo 18, Pitkänen, Nieminen.
Messu Herran huoneessa su 5.1. klo 10, 
Vilkko, Pitkänen, Nieminen, kahvit.
Messu Jeesus, maailman valo ma 6.1. klo 
10, Salminen, Jurva, Nieminen, Vuoren-
maa, kirkkokahvit.
Aamurukous ti 7.1. klo 8–8.30.
Hiljainen aamurukous to 9.1. klo 8–8.30.
Messu su 12.1. klo 10, Ridanpää, Vilkko, 
Nieminen, Kallio, Taurén, pyhäkoulu, 
kahvit. Kutsutaan kuluvan vuoden 
aikana kastetut ja kirkkoon liittyneet.
Vauvakirkko su 12.1. klo 15, Jurva, Nie-
minen, lastenohjaajat. Kutsutaan kulu-
van vuoden aikana kastetut lapset.
Aamurukous ti 14.1. klo 8–8.30. 
Ajankohtainen Raamattu -opetussarja 
ke 15.1. klo 18, Sinun, minun ja meidän 
lapset, Pitkänen.
Hiljainen aamurukous to 16.1. klo 8–8.30.
Mahdollisuus keskusteluun ja esiru-
koukseen jumalanpalveluksen jälkeen.

lapset ja perheet:  
Kerhot joulutauolla ja jatkuvat viikolla 3.
Päiväkerhot tied. 050 372 5573, 
050 412 1514. 
Perheolkkari ke klo 9–11. 
Lapsi- ja perhetyön tied. 050 340 0639.
Muskarit tied. 050 340 9898.

Kouluikäiset: 
Kerhot joulutauolla, jatkuvat viikolla 3.
Tied. 050 549 7002.
Kirkkis Avoimet ovet alakoululaisten 
olkkari ma ja ke klo 13–16. Tied. 050 549 
7002. (Alkaen 13.1.)

Nuoret:
Tied. 050 549 7010, 050 549 7030. 
Facebookissa: Keltinmäen alueseura-
kunnan nuorisotyö.
Perusisoskoulutus ke klo 17–18.30. 
(Alk. viikolla 4.)   
Jatkoisoskoulutus ti klo 17. (Alk.  7.1.)
Nuortenillat ke klo 18.30 (Alk. viikolla 4.) 

ryhmätoiminta: 
Lähetyspiiri ma klo 13.  (Alkaen 13.1.)
Olohuone ke klo 13–15. Tarjoilua, 

vapaaeht.  maksu. Tied. 050 549 7032. 
Joulutauolla viikoilla 50–2. 
Toiminta alkaa 15.1. Joulunmuistelua ja 
visailua, Jurva ja Kallio.
Maahanmuuttajat ti klo 10-12.

Musiikki:
Näkkäri kuoro kouluikäisille ke klo 
15.30. Tied. 050 549 7049. 
Seurakuntakuoro to 18–19.30. Tied. 
050 521 5414.

Diakoniatyöntekijä: 
Diakonin päivystys ti klo 9–11 ja to 
12–14, muulloin sop. mukaan, heidi.
kallio@evl.fi 050 549 7032.
Ei päivystystä 23.12.–1.1. ja 9.1.

Kuljetukset Keltinmäen 
kirkon joulumessuun 
Messu 25.12. klo 10. Kuljetus: 
Kuohun kauppa klo 9.00,
Humalamäen vanha kauppa 
klo 9.10, Vesankajärventien 
pysäkki (päätien varressa) 
klo 9.15, Ruokkeen keskustan 
kautta klo 9.20, Kypärämäki: 
Erämiehenkadun Kotitalous-
oppilaitoksen pysäkki klo 9.25,
Kortepohjan ostoskeskuksen 
P-alue klo 9.30, Hotelli Ranta-
sipi Laajavuori klo 9.40.

Menovinkki

KortePohjaN seuraKuNtaKesKus
Hiljentymisryhmä Perjantain Puolipäivä 
pe 20.12. klo 12–14. Tied. 040 709 4062. 
Messu Herran syntymä on lähellä su 
22.12. klo 16, Pitkänen, Tuomisto.
Sanajumalanpalvelus, Lupaukset täytty-
vät ti 24.12. klo 15, Salminen, Tiusanen.
Messu Sana tuli lihaksi su 25.12. klo 10, 
Keltinmäen kirkossa, Pitkänen, Ridan-
pää, Salminen, Jurva, Tiusanen. Kuljetus. 
Messu Pyhä perhe su 29.12. klo 16, 
Jurva, Nieminen.
Senegalilainen messu Herran huoneessa 
su 5.1. klo 16.
Rukoushetki pe 10.1. klo 8.30–9.
Messu su 12.1. klo 16, Ridanpää, Vuo-
renmaa. Kutsutaan kuluvan vuoden 
aikana kastetut ja kirkkoon liittyneet. 
Hiljentymisryhmä Perjantain Puolipäivä 
pe 17.1. klo 12–14.  Tied. 040 709 4062. 
Mahdollisuus keskusteluun ja esiru-
koukseen jumalanpalveluksen jälkeen.

senegalilainen messu  
Kortepohjassa
Messu Herran huoneessa on 
5.1. klo 16. Messun toimitta-
vat Eivor Pitkänen, Esa Jurva 
ja Heli Nieminen, mukana 
Seurakuntakuoro, rumpu-
ryhmä Jarmo Hovin johdolla. 
Kirkkokahvit.

Menovinkki

lapset ja perheet: 
Kerhot joulutauolla ja jatkuvat viikolla 3.
Päiväkerhot tied. 050 408 8852, 
050 380 0426.
Perheolkkari ma klo 9–11.
Lapsi- ja perhetyön tied. 050 340 0639.
Muskarit tied. 050 571 5155.

Kouluikäiset: 
Kerhot joulutauolla ja jatkuvat viikolla 3.
Tied. 050 549 7002.
Alakoululaisten olkkari to klo 13–16. 
Tied. 050 549 7002.

Nuoret:  
Tied. 050 549 7010, 050 549 7030.

ryhmätoiminta:
Lähetyksen käsityöpiiri ke klo 10–12. 
(paritt. viikot, alkaen 15.1.)
Tiistaitapaaminen ti klo 13-14.30 
(paritt. viikot, alkaen 14.1.)
Torstaikahvila avoinna klo 12–13.30. 
Tarjoilu maksutonta, alkaen 9.1.)
Draamaryhmä Toivo ma klo 16. Tied. 
Anneli Malinen 040 826 8006.

Musiikki:
Lähde! kuoro, nuoret aikuiset, to klo 
18–19.30. Tied. 050 549 7049. 

mat tiedot nettisivuilta.
Muskarit: tied. terhi.hassinen@evl.fi 
050 340 9893 tai tiina.jarvinen@evl.fi 
050 571 5155. 

Kouluikäiset: 
Kerhot jatkuvat vk. 4. Tarkempia tietoja 
nettisivuilta. Tied. 2.1. alk. kirsi-marja.
piippanen@evl.fi 050 595 3945.

Nuoret: 
Toiminta joulutauolla, jatkuu vk. 4.
Nuortenilta to klo 19–21, Yliopiston-
katu 26B.
Tied. teresa.muhonen@evl.fi 050 549 
7016, tai juha.koivurova@evl.fi 050 549 
7004 ja vastuupappi ville.tikkanen@evl.fi 
050 400 0013.

ryhmätoimintaa: 
Avoin solu ti klo 16–17.30 Lahjaharjun 
kappelissa. Tied. Hely Järvinen 050 359 
5611. Alk. 14.1.
Miesten raamattupiiri Lahjaharjun 
kappelissa ti 14.1. klo. 18. Tied. pmviita-
nen@luukku.com  050 312 5288. 

Diakonia ja lähetys: 
Diakoniapäivystykset ma, ke ja to klo 
9–11, cygnaeuksenkatu 8. Tied. Auni 
Pelkonen 050 549 7001. 
Eläkeläisten kerho jatkuu ti 7.1. klo 12 
Lohikosken päiväkeskuksessa.
Lähetyksen leivontatalkoot ti 14.1. klo 
12 Lohikosken kirkolla.
Olohuone ti 7.1. lähtien klo 9–11 Lahja-
harjun kappelilla.  

joulun ajan jumalan-
palvelukset lahjaharjussa
Jouluaaton sanajumalanpalve-
lus ti 24.12. klo 16, Pirtala, Val-
tasaari. Ulla Sipola ja Svante 
Arvedson, nokkahuilu, chris-
tine Bürklin, diskanttigamba.
Joulupäivän messu ke 25.12. 
klo 12, Ilvesmäki, Tenkanen. 
Lohikosken kirkossa ei ole 
jumalanpalveluksia. 
Tervetuloa Lahjaharjun 
jumalanpalveluksiin! 

Menovinkki

KorPilahDeN alueseuraKuNta

Korpilahden palvelupiste avoinna to 2.1. 
klo 9–15, vko 2 ti–to klo 9–15. P. 050 
557 9012. Muina aikoina virkatodistuk-
set ja toimitusten sopiminen 050 363 
2300, hautausasiat 040 162 3982, muissa 
asioissa yhteys työntekijöihin.

jumalanpalvelukset:
Messu su 22.12. klo 10, kirkko. Koivisto, 
Laakso-Viholainen.
Aattohartaus ti 24.12. klo 13, kappeli. 
Haapakangas, Laakso-Viholainen.
Seimikirkko 24.12. klo 15, kirkko. Haa-
pakangas, Laakso-Viholainen.
Joulupäivän jumalanpalvelus ke 25.12. 
klo 8, kirkko Koivisto, Lintunen.
Joulupäivän jumalanpalvelus ke 25.12. klo 
10, Mutasen kappeli. Koivisto, Lintunen.
Tapanijumalanpalvelus to 26.12. klo 10, 
kirkko. Koivisto, Laakso-Viholainen.
Jumalanpalvelus su 29.12. klo 18, srk-
talo. Koivisto, Laakso-Viholainen.
Uudenvuoden jumalanpalvelus ke 1.1. 
klo 10, srk-talo. Haapakangas, Laakso-
Viholainen.
Messu su 5.1. klo 10, srk-talo. Haapakangas.
Loppiaisen jumalanpalvelus ma 6.1. klo 
10, srk-talo. Haapakangas, Tiusanen.
Messu su 12.1. klo 10, srk-talo. Haapa-
kangas, Laakso-Viholainen.

Muita tilaisuuksia:
Kauneimmat joululaulut Koskibaarissa 
su 22.12. klo 16.
Hartaushetki to 9.1. klo 12.15, Korpi-
hovi.
Hartaushetki ke 15.1. klo 13, Iltatähti.

Diakonia:
Väentuvan emäntäpalaveri to 9.1.  klo 
13 srk-talo.
Väentuvan teemahetki14.1. klo 12 Kirsi 
Lepoaho.

Musiikki:
Kirkkokuoro parittomilla viikoilla to klo 
18–20 srk-talolla.  Tied. 050 5579 004.

Nuoret:
Toiminta joulutauolla to 9.1. saakka.
Isoskoulutus srk-talolla to 9.1.
klo 15.30–17.30.
Lisätietoja: Jyväskylän seurakunta>
alueseurakunnat>Korpilahti>nuoret.
www.jyvaskylanseurakunta.fi/alueseu ra-
kunnat/korpilahti/nuoret/  
Facebook: www.facebook.com/#!/Kor-
pilahdenAlueseurakunnanNuorisotyo 

Kouluikäiset:
Kerhot joulutauolla vk:lla 49 & 50. 
Koulupäivystys ti 7.1. ruokkiksella. 
Musiikki- ja toimintakerho srk-talolla 
ke klo 15–17. 
Toiminnasta ajankohtainen info:
www.jyvaskylanseurakunta.fi/alueseura-
kunnat/korpilahti/kouluikaiset/ 

lapsille ja perheille:
Kerhojen toiminta jatkuu viikolla 3. 
Tiedustelut  050 557 9006, 050 557 9013                                           
Päiväkerhot ma Horkka, ti srk-talo, pe 
Korpihovi.
Perhekerho Ylä-Muuratjärven kyläta-
lolla ke klo 9–11.30.
Perhekerho srk-talolla to klo 9.30–11.30.
 

jouluntähti-kirkko 
perheille 
Korpilahden kirkossa 19.12. 
klo 18. Taskulamppu mukaan.

Menovinkki

KuoKKalaN alueseuraKuNta
Lapsikuorojen joulukonsertti pe 20.12. 
klo 19, Kolmekuutoset, Nollakakkoset ja 
poikakuorot, joht. Ágnes Lak Losonc. 
Messu su 22.12. klo 11, M. Korhonen, 
Väisänen, Grönholm. Kirkkokahvit.
Jouluaaton sanajumalanpalvelus 24.12. 
klo 14.30 ja klo 16, Reukauf, Väisänen, 
Kalle Kinnunen, laulu. 
Jouluyön messu 24.12. klo 22, Bucht, M. 
Korhonen, Lampinen, Heikkilä, ce’li Dé 
ja kuorolaisia. 
Joulupäivän messu 25.12. klo 11, Mus-
tonen, Bucht, Väisänen, Heikkilä, Kan-
taattikuoro. 
Tapaninpäivän sanajumalanpalvelus 
26.12. klo 11, M. Korhonen, Lampinen. 
Messu su 29.12. klo 11, Reukauf, Lampi-
nen, Ronkainen, Virsimiehet. 
Messu su 5.1. klo 11, M. Korhonen, Lam-
pinen, Kunelius, Teija Liikamaa, saha.
Loppiaisen sanajumalanpalvelus ma 
6.1. klo 11, M. Korhonen, Lampinen. 
Hiljaisuuden ilta ke 8.1. Arkiretriitti klo 
18, iltahartaus klo 19.30. 
Aamurukous to 9.1. klo 8.15. 
Luentosarja Elävä sana – elävä kirkko: 
to 9.1. klo 18 Kirkon raamattuteologia, 
Riku Bucht. 
Messu su 12.1. klo 11, Bucht, Seppo Ti-
ainen, Paavo Haapakoski, M Korhonen, 
Väisänen, Nieminen, Kalle Kinnunen 
laulu, pyhäkoulu. Lions-kirkkopyhä. 
Kirkkokahvit. 
Hiljaisuuden ilta ke 15.1. Arkiretriitti 
klo 18, iltahartaus klo 19.30. 
Äänen harmonia -kurssi su 5.1.14 klo 
14-20 ja ma 6.1. klo 10–13, Kirsti Autio. 
Mahtuu 30 laulajaa. Omat eväät ja oma 
majoitus. Hinta 40 e. Ilm. 2.1. mennessä 
jyvaskylanseurakunta.fi/Ilmoittaudu. 
Lisätiedot: 050 436 5435. 

lapset ja perheet
Ekavauvaryhmä alkaa ma 20.1. 

ekavauvaryhmä aloittaa 
Ryhmä ensimmäisen lapsen 
saaneille perheille alkaa 20.1. 
ja kokoontuu ma klo 13–15 
noin 3 kk:n ajan Kuokkalan 
kirkolla. Ryhmään kutsutaan 
2–4 kk:n ikäisiä vauvoja. Oh-
jaajina aluesrk:n lastenohjaajat 
ja Kuokkalan lastenneuvolan 
terveydenhoitaja. Mahtuu 8 
perhettä. Ilm.10.1. mennessä 
jyvaskylanseurakunta.fi/Ilmoit-
taudu. Tied. anneli.tuomaala@
evl.fi 050 340 9894.

Menovinkki

Joulun säveliä kirkoissa
Tapahtumat 20.12.2013-16.1.2014

tauluMäeN KirKKo Diakoniatyöntekijä:  
Päivystys ti ja to klo 9–10.30, muulloin 
sop. mukaan, leena.hayrinen@evl.fi
050 549 7008.

KyPäräMäKi-KöhNiö
Kauneimmat joululaulut ma 6.1. klo 16 
Sotainvalidien sairaskodilla, Keskussairaa-
lant. 40. Tervetuloa kypärämäkeläiset.

lapset ja perheet: 
Kerhot jatkuvat viikolla 3. Kypärämäen 
toimitilat Työväenyhdistyksen tiloissa 
os. Erämiehenkatu 6. 
Päiväkerhot tied. 050 408 8852, 
050 380 0426. 
Perheolkkari to klo 9–11. 
Lapsi- ja perhetyön tied. 050 340 0639.

Kouluikäiset: 
Tied. 050 549 7002. 

Nuoret:
Tied. 050 549 7010 ja 050 549 7030.

ryhmätoimintaa:
Saihokadun olohuone (Saihokatu 4) 
ti 7.1. klo 11, kaste, ja ti 14.1. lauletaan 
kansanlauluja. Lounas klo 12–13, (3,50 
€). Tied. ainoleena.laitinen@evl.fi, 050 
549 7026. 
Kypärämäen rukouspiiri ma 13.1. klo 
18–20 alkaa, Kypärätie 26 as 24. Tied. 
Ainoleena Laitinen, 050 549 7026.

Diakoniatyöntekijä:  
Kypärämäen päivystys Kortepohjan 
seurakuntakeskuksessa (Isännäntie 4).
Ke klo 9–11. Tied. ainoleena.laitinen@
evl.fi 050 549 7026. (Alkaen 8.1.).

ruoKe-Kuohu-VesaNKa 
Vesanka-Ruoke hengellinen iltapäivä 
14.1. klo 12. Joulumuisteloa ja visailua, 
Tilsalassa, Koivuahontie 128. Tied. Kalio 
050 549 7032.

KesKustaN alueseuraKuNta

KauPuNgiNKirKKo  
Avoinna ke–pe klo 11–14.
Työhön menevien jouluhartaus pe 
20.12. klo 8, Ilvesmäki, Tenkanen. Kesto 
noin puoli tuntia. 
Hoosianna-joulukonsertti la 21.12. klo 
18. Helsinki Brass Quartet & Jorma Hyn-
ninen. Liput 20 e (myös Lippupalvelusta 
+ palvelumaksu).
Messu su 22.12. klo 10, Pirtala, Ilves-
mäki, Tenkanen. 
Viittomakielisten joulukirkko su 22.12. 
klo 17.  Kirkkokahvit. 
Jouluaaton sanajumalanpalvelukset ti  
ti 24.12. klo 15 ja klo 17. 
Jouluyön messu ti 24.12. klo 23.
Jouluaamun sanajumalanpalvelus ke 
25.12. klo 7. 
Tapaninpäivän messu to 26.12. klo 10.

 

joulun ajan jumalanpalve-
lukset Kaupunginkirkossa
Aaton sanajumalanpalvelus 
24.12. klo 15, Tikkanen, 
Laasonen.  
Aaton sanajumalanpalve-
lus klo 17, Wuolio, Tenkanen, 
Juha Lauttamus, trumpetti. 
Jouluyön messu 24.12. klo 23, 
Wuolio, Tikkanen, Valtasaari. 
Ulla Sipola ja Svante Arved-
son, nokkahuilu, christine 
Bürklin, diskanttigamba.
Jouluaamun sanajumalanpal-
velus 25.12. klo 7, Watia, Laa-
sonen. 
Tapaninpäivän messu 26.12. 
klo 10, Tikkanen, Valtasaari. 

Menovinkki

Messu su 29.12. klo 10, Watia, Tenkanen. 
Uudenvuodenaaton yöpalvelus ti 31.12. 
klo 22.30, Ilvesmäki, Valtasaari. Vuoden 
2014 vastaanotto kaupungin kanssa 
jatkuu Kirkkopuiston Paraatiaukiolla. 
Uudenvuodenpäivän sanajumalan-
palvelus ke 1.1. klo 10, Niiles-Hautanen, 
Laasonen. 
Käräjäoikeuden vuoden alun hartaus to 
2.1. klo 8.30.  Niiles-Hautanen, Laasonen. 
Viikkomessu to 2.1. klo 13.

Kutsukirkot kastetuille

KutsuKirKot VauVoille suNNuNtaiNa 12.1.
nVauvakirkko on Keltimäen kirkossa klo 15 ja sen toimittavat Esa Jurva, 
Heli Nieminen ja lastenohjaajat.
nKaupunginkirkon messu – vauvakirkko alkaa klo 10.  Kutsutaan erityisesti 
Keskustan alueseurakunnassa vuonna 2013 kastettuja ja heidän vanhem-
piaan ja kummejaan. Kirkkopiltit ja -kahvit Vanhassa pappilassa). 
nNeulaskodin vauvakirkkoon  klo 16 kutsutaan erityisesti kaikki edellisenä 
vuonna kastetut Säynätsalon alueseurakuntalaiset läheisineen.Vauvakirkon 
toteuttavat Päivi Kärkkäinen, Petri Tiusanen ja lapsityöntekijät. 

VuoDeN aiKaNa Kastetuille aiKuisille oMa Messu
nKeltinmäen kirkon messu klo 10 ja Kortepohjan seurakuntakeskuksen  
messu klo 16 on kutsumessu erityisesti vuoden aikana kastetuille ja kirkkoon 
liittyneille aikuisille. Keltinmäen kirkossa tilaisuuden päätteeksi kahvit. 

Sukelluksia Sanaan

sKyPetystä Messussa
nKeltinmäen kirkon messun 22.12. teema on Herran syntymä on lähellä. 
Klo 10 alkavassa messussa Skype-saarnan pitävät Senegalin lähetit Teija ja 
Raimo Laine. Kahvit. 

eläVä saNa – eläVä KirKKo 
nKuokkalan kirkon raamattuluentosarja avaa kootusti teologiaa, joka on 
ajankohtaista luterilaisessa kirkossa. Sarjan avaa 9.1. klo 18 pastori Riku Bucht, 
joka paneutuu kirkon raamattuteologiaan. 
– Esimerkkinä kirkkomme raamatuntulkintojen erosta voi olla vaikka arkki-
piispa Kari Mäkiselle yleisökysymyksenä tullut kysymys: ”Miksi te ette usko 
Raamattuun?”. Kari Mäkinen vastasi: ”Minä uskon Jumalaan. Raamattu ei ole 
minun uskoni kohde, vaan Jumala. Uskon ydinkirja on Raamattu ja Raamatun 
ydin on se, mitä kerrotaan ihmiseksi tulleesta Jumalasta eli Kristuksesta”. 
Helmikuussa Kati Reukaufin puheenvuoro on Vapauteen Kristus vapautti 
teidät. Pekka Mustosen teema on Apokalypsi, avain Raamatun ymmärtämi-
seen, ja sarjan päättää Minna Korhonen Varaslähdöllä pääsiäiseen.

siNuN, MiNuN ja MeiDäN laPset
nAjankohtainen Raamattu -opetussarja jatkuu Keltinmäessä keskiviikkona 
15.1. klo 18. Eivor Pitkänen puhuu teemasta Sinun, minun ja meidän lapset.

löytöretKi johaNNeKseN eVaNKeliuMiiN
n Jeesus antaa elämän!  – löytöretki Johanneksen evankeliumiin Vaajakos-
ken kirkossa. Luentoja joka toinen torstai alkaen 16.1. Kahvit alk. klo 18. 

reilusti raaMattua säyNätsalosssa
nReilusti Raamattua! -raamattuiltasarja alkaa Säynätsalon kirkossa tiistaina 
21.1. klo 18. Harri Romar ja Tapio Markkunen.
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Jouluaamun sanajumalanpalvelus ke 
25.12. klo 8, Kärkkäinen, Laiho.
Tapaninpäivän maakirkko to 26.12. 
klo 13, Romar, Tiusanen. Muuratsalon 
koulu, Saaritie, 40900 Säynätsalo.
Messu su 29.12. klo 10, Romar, Laiho.
Iltavesper ke 1.1. klo 18, Kärkkäinen, 
Laiho.
Messu su 5.1. klo 10, Kärkkäinen, Laiho.
Loppiaisen messu ma 6.1. klo 10, 
Romar, Laiho.
Messu su 12.1. klo 10, Kärkkäinen, Tiu-
sanen.

lapset ja perheet:
Päiväkerhot ti pappila
Perhekerho to klo 9.30-11.30 pappila 
Tiedustelut 050 917 2802 
Päiväkerhot jatkuvat 7.1. alkaen.
Perhekerhot jatkuvat vk:lla 4.

Kouluikäiset:
Tiedustelut 050 407 0060

ryhmätoiminta:
Olohuone ke klo 13 pappilassa. 8.1. Lep-
poisaa kevätkauden avausta ja joulu-
kuulumiset, 15.1. ”Pirjon piiri”.
Raamattupiiri Johanneksen pojat 
jatkuu su 12.1. klo 18 pappila.
Naisten solu jatkuu ke 8.1. klo 18 pappila.

Musiikki:
Kuorot joulutauolla, jatkuu 9.1.
Valon Laulu to klo 17–18, Säynätsa-
lon kirkko
Neulaset to klo 18–19.30, Säynätsalon 
kirkko
Tied. p. 050 549 7035
Kanteleryhmä Tied. 0400 669 146

Diakoniatyöntekijä:
päivystys ti ja to klo 9–11 pappilassa, 
paula.kiviranta@evl.fi, 050 598 0951, Päi-
vystykset jälleen ti 7.1.2014 alkaen.

aaton kuvaelma säynät-
salossa ja Neulaskodilla
Seurakunnan nuoret, joukko 
vapaaehtoisia sekä seura-
kunnan työntekijät toteutta-
vat kuvaelmat aattokirkoissa. 
Neulaskodissa on myös hartaus. 

Menovinkki

NeulasKoti
Hyvää ja siunattua joulua toivottaa 
Neulaskodin väki.
Jouluaaton hartaus ja kuvaelma ti 
24.12. klo 14.
Jouluaamun sanajumalanpalvelus ke 
25.12. klo 10, Kärkkäinen, Laiho.
Vauvakirkko su 12.1. klo 16, Kärkkäi-
nen, Tiusanen, lapsityöntekijät. Jumalan-
palvelukseen kutsutaan erityisesti kaikki 
edellisenä vuonna kastetut Säynätsalon 
alueseurakuntalaiset läheisineen.

lapset ja perheet:
Päiväkerhot ma
Perheryhmät: vauvaryhmä ti klo 
10–11.30, taaperoryhmä ke klo 9.30–
11.30, perhekerho pe klo 9.30–11.30. 
Tied. 050 917 2802
Muskarit ma, tied. p. 050 571 5155
Päiväkerhot jatkuvat 13.1.
Perhekerhot jatkuvat vk:lla 4.

Kouluikäiset:
Tiedustelut 050 407 0060

Nuoret:
Jouluiltakahvila pe 20.12. klo 17-22
Tiedustelut 050 407 0060

ryhmätoiminta:
Lähetyspiiri ma klo 13, parill. vkot. 
Jatkuu 20.1.
Olohuone ti alkaen 21.1. klo 13.

Diakonia:
Diakonian vastaanotto ke ja to klo 
9–11 alkaen 8.1. Neulaskodilla, 050 549 
7015, elina.fuchs@evl.fi.
Ruokailu to klo 11–12 alkaen 16.1.

tiKKaKosKeN alueseuraKuNta

Joulupuurolounas pe 20.12. klo 11–13.
Joululauluhetki pe 20.12. klo 12.30 
Veteraanitalolla.
Tuomaan Tulet la 21.12. klo 16 Sarpatissa 
Aaron laavulla, tulet Tikkakosken Latu.
Messu 4. adventtisunnuntai 22.12. klo 
11, Nuorten kirkkopyhä, Toivio, Vuoren-
oja, Pirttimäki. 

Postiosoite: 
PL 103 40101 Jyväskylä
Vahtimestarit  050 523 4131

Kattavat yhteystiedot verkkosivuilla:
www.jyvaskylanseurakunta.fi 
Sähköposti: etunimi.sukunimi@evl.fi 
ellei toisin mainita

KirKKoherraNVirasto
Tellervonkatu 5
Kirkkoherranvirasto 050 363 2300 
Hautauspalvelut 040 162 3982
Neuvonta 014 636 611
Päivystävä pappi 040 535 2328
Kirkkoherra Viitala Arto 0400 540 490

aseman Pysäkki
Rantanen Jukka, diakoni 050 360 3484 

Diakonia ja yhteiskunnallinen työ 
Lekander Heini, työalasihteeri 
050 521 5416
Vanhustyön kehittämishanke
eevi-riitta.kukkonen@evl.fi, 
050 300 3590

hallintopalvelu 
Laitinen Markku, hallintojohtaja vs.
040 545 8750

hautaus-  ja puistopalvelu
Pekuri Antti, hautaustoimen päällikkö 
0500 426 420  
Kivi Olavi, ylipuutarhuri 050 365 0960
Saarinen Virpi, toimistosihteeri 
040 535 2167

henkilöstöpalvelu
Lajunen Anu, henkilöstöpäällikkö 
050 340 9888

Kiinteistöpalvelu
Toivakka Veikko, kiinteistöpäällikkö 
0400 635 001
Hiljansuo Kata, toimistosihteeri 
050 382 4424 

taloushallintopalvelu
Laitinen Markku, talouspäällikkö 
040 545 8750

yhteinen seurakuntapalvelu:
Helin Jukka, johtaja 050 518 5445

lapsi- ja perhetyö
Leppänen Marja, työalasihteeri 
p. 050 549 7013

leirikeskusten varaukset  
040 535 1657
Kirjavainen Pekka, leirikeskusten isäntä 
050 521 5407

lähetys ja kansainvälinen vastuu
Väätäinen Matti, seurakuntapastori 
p. 0400 748 671
Klemettinen Ulla, työalasihteeri vs.
050 3409 889
Hytönen Mirja ”Kutti”, 
maahanmuuttajatyö 
050 549 7033

Nuorisotyö
Bom Pasi, vs. työalasihteeri ja partio
050 549 7011
Ketola Henrik, vammaisnuorisotyö 
p. 050 549 7029
Anu Mäki-Latvala, vs. nuorisomuusikko
050 549 7048
Grönholm Petri, erityisnuorisotyönohjaaja 
p. 040 509 8060 
Maasola Jussi, erityisnuorisotyö 
050 521 5401

opiskelijatyö
Nieminen Kimmo, yliopiston oppilaitos-
pappi p. 050 594 8167
Riikka Saarno, ammattiopiston ja 
ammattikorkeakoulun oppilaitospappi, vs. 
050 521 5418

Perheasiainneuvottelukeskus (PaK)  
Vapaudenkatu 38 B, 2. krs 
Aikavaraukset (014) 334 7800
Salo Sirpa, johtaja 040 182 5770

rippikoulutyö
Liukkonen Johanna, seurakuntapastori 
040 560 9934

sairaalapastorit
Lepoaho Heikki, johtava sairaalapastori 
040 737 7963

taulumäen kirkko
Lohikoskentie 2, 0400 308 120
Palola Tuomas, seurakuntapastori 
050 549 7022
Hassinen Jukka, kanttori 050 523 4136

Viestintä
Rönnkvist Marjo, viestintäpäällikkö 
040 535 1064

alueseuraKuNNat: 
huhtasuo
Huhtasuon kirkko, Nevakatu 6, 
050 549 7041
Aluekappalainen, Tervonen Mauri 
050 549 7031
Aluesihteeri, Koho Ulla 050 340 0684
Diakonia, Vepsäläinen Elina, vs. 
050 549 7005
Lapsityönohjaaja, Sirpa Helle vs. 
050 340 0638
Halssilan seurakuntakeskus, Kärpänkuja 5, 
050 549 7040
Kappalainen, Väätäinen Osmo
050 521 5403
Diakonia, Halonen Juha 050 549 7024

KeltiNMäKi
Keltinmäen kirkko, Keltinmäentie 10, 
050 549 7037
Aluekappalainen, Pitkänen Eivor 
050 590 0265 
Aluesihteeri, Lehto Aira p. 050 340 9899
Diakonia 
Häyrinen Leena 050 549 7008
Kallio Heidi vs. 050 549 7032
Laitinen Ainoleena 050 549 7026
Lapsityönohjaaja, Yli-Suvanto Kirsti 
050 340 0639
Kortepohjan seurakuntakeskus, 
Isännäntie 4, 050 549 7038 

KesKusta
Kaupunginkirkko 050 549 7043
Aluekappalainen, Wuolio Seppo
050 521 5415
Aluesihteeri, Härköjärvi Esa, vs. 
040 535 0492
Diakonia
Pietiläinen Lea 050 549 7027
Nuuhkarinen Katja, vs. 050 340 0665
Solismaa Sari 050 549 7006
Kiviranta Regina 050 549 7009
Lapsityönohjaaja Kontinen Johanna
050 340 9895
Lohikosken seurakuntakeskus, Katajatie 1, 
050 549 7039
Kappalainen, Pirtala Tuija 050 521 5408 
Diakonia, Pelkonen Auni 050 549 7001

KorPilahti
Korpilahden kirkko ja seurakuntatalo
Kirkonmäentie 1–3, 050 557 9008 
Palvelupiste 050 557 9012  

Hautausasiat, 040 162 3982
Aluekappalainen, Haapakangas Marjut 
050 557 9001
Diakonia, Lepoaho Kirsi  
050 557 9003 
Lapsityönohjaaja 
Kirsti Yli-Suvanto 050 340 0639
Aluesihteeri, Malmirae Satu vs. 
050 557 9012

KuoKKala   
Kuokkalan kirkko, Syöttäjänkatu 4, 
050 549 7045
Aluekappalainen, Mustonen Pekka  
050 523 4141
Aluesihteeri Saarikko Satu 050 408 8816
Diakonia
Heikkilä Päivi 050 549 7034
Ronkainen Marjo vs. 050 549 7007
Lapsityönohjaaja, Korhonen Tiina 
050 340 9887

PaloKKa 
Palokan kirkko, Rovastintie 8, 
040 560 9911
Aluekappalainen, Hautalahti Seppo vs. 
040 560 9906
Aluesihteeri, Laakso Tuija 050 302 8300
Diakonia 
Halinen Susanna 040 560 9910
Itkonen Päivi 040 709 0142
Lapsityönohjaaja, Kivelä Marja-Terttu 
040 560 9908

säyNätsalo
Säynätsalon kirkko, Saarnatie 1
050 340 9896
Säynätsalon pappila, Pappilantie 6
Aluekappalainen, Romar Harri
0500 545 611
Aluesihteeri, hautaus-ja virastopalvelut
Takkinen Terhi 040 535 0047
Diakonia, Kiviranta Paula 050 598 0951
Lapsityönohjaaja Kirsti Yli-Suvanto 
050 340 0639
Neulaskoti: Pihkatie 4, Keljonkangas 
050 549 7046
Seurakuntapastori, Kärkkäinen Päivi 
050 400 0014
Diakonia, Fuchs Elina 050 549 7015

tiKKaKosKi  
Tikkakosken kirkko, Kirkkokatu 18 
040 560 9917    
Aluekappalainen, Vallipuro Risto 
040 545 8720
Aluesihteeri, Laakso Tuija 050 302 8300
Diakonia, Jaakonaho Marja-Liisa 
040 560 9916
Lapsityönohjaaja, Simpanen Eija 
040 560 9914

VaajaKosKi 
Vaajakosken kirkko , Kirkkotie 11, 
040 560 9928
Aluekappalainen, Huttunen Hannu 
050 521 5405  
hannu.s.huttunen@evl.fi
Aluesihteeri, Syrjälä Leena 050 551 0440
Diakonia, Liimatainen Marja-Leena 
040 560 9926
Lapsityönohjaaja, Lyytinen Leena vs.
040 574 1706
leena.m.lyytinen@evl.fi
Jyskän seurakuntakoti,  
Asmalammentie 4, 040 560 9928
Kappalainen, Kauppinen Arto 
040 560 9920 
Diakonia, Reingoldt Tero 040 560 9927
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Materiaali  7.1.2014 mennessä.Henki &

Messu su 12.1. klo 10, Palokan Leijonien 
kirkkopyhä, Sulkala, Ahonen, Ruhanen, 
kirkkokahvit.
Raamattupiiri ti 14.1. klo 18 takkahuo-
neessa, tied. 040 7090142.

Musiikki:
Kauneimmat joululaulut Palokan sai-
raalassa to 19.12. klo 13. 
Kauneimmat joululaulut ja koulun jou-
lujuhla Saarenmaan koulussa la 21.12. 
klo 9.
Kauneimmat joululaulut Palokan Vete-
raanitalolla ma 6.1. klo 15.
Lapsikuoro kouluikäisille, alk. 8.1. joka 
toinen ke (parill. viikot) klo 15 kirkon 
alakerrassa. 
Lauluryhmä Tuikku alk. 15.1. ke klo 
17.30.  
Lapsikuoroon ja Tuikkuun otetaan uusia 
laulajia! tied. Tuovi Ruhanen 040 560 
9931. 
Palokan kirkkokuoro  alk. 9.1. to klo 18 
Jokelan pappilassa. 
Palokan kamarikuoro Taulumäen kir-
kossa ti klo 18, alk. 7.1. Otetaan uusia 
laulajia kevään projektiin J.S.Bachin Pää-
siäisoratorio sekä kantaatti nro 6 (13.4. 
Taulumäen kirkko). 
Koelaulu uusille laulajille 7.1. klo 17.30 
Taulumäen kirkossa. Tied. pertti.tah-
kola@evl.fi 040 6842050.

Diakonia ja lähetys:
Lähetyspiiri ti 7.1. klo 10–12 takkahuo-
neessa.
Keskiviikkolounas 8.1. klo 11, päiväru-
koushetki klo 12 kirkossa. Lounas aik. 5 
€, yli 4-v. 2,5, € ja alle 4-v.a 1,5 €. 
Vapaaehtoisia emäntiä pyydetään otta-
maan yhteyttä Susannaan 040 5609910.
Lähimmäisen Kahvitupa 9.1. alk. to klo 
12–15 takkahuoneessa.
Lyydiat käsityöpiiri ma 13.1. klo 13 tak-
kahuoneessa.
Päiväpiiri ke 15.1. klo 13 takkatuvassa.  
Diakonian päivystys kirkolla ti ja ke klo 
9–11 Elina Romar 040 560 9910 ja Päivi 
Itkonen 040 709 0142. 
 
lapset ja perheet:
Päiväkerhot ja perhepysäkit alkavat joko 
viikolla 3 tai 4 oman lukujärjestyksen 
mukaan.
Perhepysäkit: Ritoharju (Norolankuja 
3 F) ti klo 9–11, Kirri (Kirrinpelto 1) to 
klo 9–11 ja Mannila(Mankolantie 3 ) ti 
9.30–11.30.
Perhepysäkki kirkolla to klo 9–11. 
Vauvapysäkki kirkolla ti klo 13–15.
Taaperoryhmä (lapset n. alle 2 vuotta) 
kirkolla ke 15.1. klo 9.30–11.30.
Muskari ke Jokelan Pappilassa. Tied.
Terhi Hassinen 050 340 9893
Pyhäkoulu: su 12.1. klo 10 kirkon alaker-
ran päiväkerhotilassa.
Lapsi- ja perhetyön tied. Katja Jansa  040 
5609908. Olemme myös Facebookissa.

Kouluikäiset: 
Joulukuvaelma kirkossa ti 24.12. klo 15.
Kerhonohjaajien jatkokoulutuspäivä 
12.1. kirkolla alk. klo 10 messulla.
Kerhot jatkuvat viikolla 3 syksyn ohjel-
man mukaan.
Lapsikuoro 8.1. alkaen parillisilla vii-
koilla ke 15–16.30 kirkon alakerrassa.
1–6-luokkalaisten Talvileiri Vesalan 
Rysässä 31.1.–2.2.. Hinta 35 e, sisarale 10 e.
Ilm. 13.1.–19.1. www.jyvaskylanseura-
kunta.fi/ilmoittaudu/
Lisätiedot:  Minna Junttila 040 773 9851.

Nuoret:
Dino-ilta to 19.12. klo 18–20.30.
Yökahvila kirkolla pe 20.12. klo 19–23.
Viikkotoiminta jatkuu viikolla 4.
Lisätiedot: Paula Niemitalo 040 560 
9909, Ilkka Göös 040 527 5382.

säyNätsaloN alueseuraKuNta

Hautaus- ja virastopalvelut, Pappilantie 
6: Avoinna ma ja ti klo 9–13, to klo 9–12 
p. 040 535 0047. Suljettu 23.12.–31.12. 
Tänä aikana palvelee Tellervonkatu 4; 
hautauspalvelut 040 162 3982, virasto-
palvelut 050 363 2300.
 
Säynätsalon alueseurakunta toivottaa 
siunattua joulunaikaa! 
Joulukorttivarat olemme lahjoittaneet 
Filippiinien taifuunin uhrien avustami-
seen Kirkon ulkomaanavun kautta.

säyNätsaloN KirKKo
Kauneimmat joululaulut messu su 
22.12. klo 10, Romar, Tiusanen.
Jouluaaton kuvaelma ti 24.12. klo 16.

joulupuurolounas 
lähetyksen hyväksi
Tikkakosken kirkolla puurotel-
laan perjantaina 20.12. kirkolla 
klo 11–13. Puuromaksun voi 
pudottaa kolehtikippoon.

Menovinkki

Aatonaaton hartaus ma 23.12. klo 18 
Autiokankaan hautausmaalla muualle 
haudattujen ristillä.  
Jouluaaton hartaus ti 24.12. klo 
16, Toivio, Vuorenoja, Simpanen, 
Tuunanen,Karoliina Niinistö, laulu ja Olli 
Vallipuro, kitara.
Joulukirkko ke 25.12. klo 8, Vallipuro, 
Vuorenoja, candela-kuoro.
Tapaninpäivän messu to 26.12. klo 10, 
Toivio, Vuorenoja, christine Bürklin, 
viola da gamba.
Joululaulumessu su 29.12. klo 10, Toivio, 
Vuorenoja.
Uudenvuodenpäivän sanajumalanpal-
velus ke 1.1. klo 10, Vallipuro, Vuoren-
oja, Elias Nyman, viulu. 
Messu su 5.1. klo 10, Vallipuro, Ruhanen.  
Loppiaisen messu ma 6.1. klo 11, Val-
lipuro, Vuorenoja, Karoliina Niinistö, 
laulu ja Olli Vallipuro, kitara. Kirkkokah-
vit ja joululauluja.  
Messu su 12.1. klo 10, Vallipuro, Vuo-
renoja.
Rauhanyhdistyksen sunnuntaiseurat 
su 12.1. klo 16 kirkolla.
Siionin virsi seurat su 12.1. klo 18 pap-
pilassa.
MieliMaasta pappilassa ti 14.1. klo 18–20. 
Ryhmä masentuneille ja heidän omaisil-
leen. Paula Matilainen 0408244561. 
Miesten saunailta ke 15.1. klo 18 Sar-
patissa 
Päiväpiiri pe 17.1. klo 12.30 Tikkakosken 
Rauhanyhdistyksen talolla.
Naisten ilta pe 17.1. klo 18 pappilassa. 

Musiikki:
Nyrölän koulun joulujuhla/Kauneim-
mat joululaulut to 19.12. klo 18.  
Rumpukerho kouluikäisille ti klo 18.30 
pappilan bänditilassa. Ilm. 040 560 9913.
Lapsikuoro 15.1. alk ke kirkolla klo 17–18.  
Candela-kuoro 9.1. alk. to klo 18.30. 
Uudet laulajat tervetulleita.
Tied. ilpo.vuorenoja@evl.fi  0405609913.

Diakonia:
Miestenpiiri 14.1. alk. pappilassa ti klo 13.
Työtupa ti 14.1. srk-salissa klo 12–16.
Lukupiiri ke 15.1. klo 13 pappilassa.
Torstain aamuhartaus ja aamukahvi to 
16.1. klo 10 kirkolla.  
Päiväpiiri ke 22.1. klo 13 Pappilassa.
Diakoniatyöntekijän vastaanotto: 
Ajanvaraus marja-liisa.jaakonaho@evl.fi  
040 560 9916. 
 
lapsi- ja perhetyö:
Ekavauvaryhmä Pallerot alkaen ti 14.1. 
kirkolla klo 13–15.
Turinatuvat 15.1. alkaen kirkolla ke ja to 
klo 9.30–11.30. 
Turinatupa  14.1. alkaen Puuppolassa, 
Takalantie 2, ti klo 9.30–11.30. 
Puuppolan pyhäkoulu aloittaa ma 20.1. 
klo 18, Takalantie 2.  Kevätkauden pyhä-
koulut parillisilla viikoilla.
Lisätiedot: Eija Simpanen 040 560 9914.

Kouluikäiset:
Kerhot lomalla 19.1. saakka.
Tied. Outi Pirttimäki 040 560 9915.

Nuoret:
Viikkotoiminta jatkuu viikolla 4.
Tied. Niko Heiniluoma 040 760 5098.

VaajaKosKeN alueseuraKuNta

Kauneimmat joululaulut -messu su 
22.12. klo 10.   

Kauneimmat joululaulut
-messu Vaajakoskella
Joululaulut soivat messussa 
22.12. klo 10. Sen toimittavat
Huttunen, Partanen, Eveliina 
Aijasaho,viulu, Hanna Kupari, 
huilu, Petra Lujala, käyrätorvi, 
Juhani Partanen, sello, Andràs 
Szabó, urut, Kimmel-kvartetti. 

Menovinkki

aseman Pysäkki
Hannikaisenkatu 27–29, 
jukka.rantanen@evl.fi 050 360 3484. 
Säännöllinen toiminta jää joulutauolle 
20.12. ja käynnistyy 2.1.
Avoin toiminta arkisin klo 11–15. 
Askartelua ma 13.1. klo 13. 
Laulutunti  ti 7.1.ti klo 14. 
Rukouspiiri ke 12 joka viikko. 
Papintunti to klo 14 joka viikko. 
Lenkkiryhmä pe klo 12.  
Tietovisa pe klo 13.30.  

Diakonian vanhustyön hanke
eevi-riitta.kukkonen@evl.fi  
050 300 3590.
Osallisuuden kahvihuone 7.1. klo 14 
Vanhassa pappilassa: Muuttuva arki.
Ikääntyvien ihmissuhteet 13.1. klo 14 
Keskussr-talossa. Muistoja mennesstä 
vuodesta. Pynnönen, Sorjonen

KohtaamisPaikka
PizzaKirkko @ Salsa Orkidea su 5.1. klo 
16 ja 18, Kauppak. 6. Pizza 6 €. 
Iltamessu su 12.1. klo 17 Kaupungin-
kirkko. Tapio Karjalainen, Mika Kilkki. 
Klo 16.45 lastenohjelmat kahdessa ikä-
ryhmässä Pappilassa, Vapaudenk. 26. 
Lapset tulevat kirkkoon ehtoolliselle. 
ALFA to 6.2.–10.4. klo 18.30–20.30 (ei 
hiihtolomalla) Kilkeillä, Kevättärentie 10, 

herättäjä-yhdistys 
Seurat su 12.1. klo 18 Tikkakosken pap-
pilassa. 
Seurat ke 15.1. klo 18 Jyväskylän kristilli-
sellä opistolla.

jyväskylän NNKy 
Puistotori 4, Toiminnanohjaaja Tanja 
Nieminen, 040 740 4472 
jklnnky@elisanet.fi, www.ywca.fiI paikal-
lisyhdistykset/Jyväskylä, www.facebook.
com/jklnnky, www.facebook.com/tuu-
nauskerho 
Avoin kohtaamispaikka aamiaisineen 
ti 7.1. klo 9–11. Ystävyyskaupunkimme 
Tarton maalaiskunta, Mirja Knuuttila; 
Tuunaus- ja taidetyöpaja  ti 7.1. klo 
17–20; klo 18 
Kirjapiiri II. ti 7.1. klo 18. Gaile Parkin: 
Kigalin kakkukauppa muuttaa.
Laku-ryhmä pe 10.1. klo 13, laulaa ja 
kuuntelee musiikkia.
Kirjapiiri I ma 13.1. klo 13. Kari Hotakai-
nen: Luonnon laki.
Avoin kohtaamispaikka aamiaisineen 
ti 14.1. klo 9–11. Kigalin kakkukauppa 
muuttaa, Pirjo-Liisa Sillgren. 
Latinanpiiri ti 14.1. klo 18. 
Ekumeeninen rukousviikko ma 20.12. 
klo 18, rukouslauluilta.

jyväskylän rauhanyhdistys 
Seurat la 21.12. klo 19, ry. 
Seurat su 22.12. klo 18, ry. 
Seurat to 26.12. klo 18, ry. 
Seurat su 29.12. klo 18, ry. 
Seurat ti 31.12. klo 19, ry. 
Seurat ke 1.1. klo 18, ry. 
Seurat su 5.1. klo 18, ry. 
Seurat ma 6.1. klo 16, ry. 
Seurat ke 8.1. klo 19, ry. 
Nuorten perjantai pe 10.1. klo 19, ry. 
Seurat la 11.1. klo 19, ry. 
Alueseurat su 12.1. klo 13 Palokan 
kirkko.
Seurat su 12.1. klo 16, ry. 
Seurat ke 15.1. klo 19, ry. 
Tied. 044 505 0653.

Kansan raamattuseura 
Sanan Kulma, Seminaarinkatu 19 
Raamattupiirin kevätkausi alkaa Sanan 
Kulmalla pe 10.1. klo 10. Tied. Inkeri 
Virkkala-Järvinen 0400 547 753.
Naisia kaivolla -ilta ma 13.1. klo 
18–20.30 Keljon NS-talo Tapiola, Keljon-
kankaantie 10. Lauluja tästä elämästä, 
runojen synnystä lauluiksi kertomassa 
kirjailija Anna-Mari Kaskinen. Musiikki 
Tuula Hakkarainen ja ryhmä, lauluesi-
tys Maria Jaakkonen. Ohjelma alkaa 
klo 18.30. Ohjelma- ja kahvikortti 10 €. 
Linja-autoyhteys: linjat 14, 16 ja 21.  

Keski-suomen ev.lut. Kansanlähetys 
Lähetyskoti, Kauppakatu 13, (014) 620 
801, ksuomi@sekl.fi, http://keski-suomi.
sekl.fi Toimisto avoinna ti ja to klo 
10–14. Suljettu 20.12.2013–13.1.2014. 

Kauneimmat joululaulut Koivuniemen 
kappelissa su 22.12. klo 18. Liisa Parta-
nen, Juhani Partanen, Hannu Huttunen. 
Suutari Martti -joulukuvaelma koko 
perheelle ti 24.12. klo 14.  
Jouluyön messu ti 24.12. klo 23.  Laura 
Laitinen, Mikko Laitinen, Eveliina Aija-
saho, Andràs Szabò, Anna Aijasaho, 
laulu, Zuzana Gasparova, viulu. 
Joulukirkko ke 25.12. klo 8.  Kauppinen, 
Partanen, kirkkokuoro. 
Tapaninpäivän messu to 26.12. klo 10.  
Rossi, Aijasaho. 
Messu su 29.12. klo 10.  Huttunen, 
Szabò. 
Uudenvuodenpäivän sanajumalanpalve-
lus  ke 1.1. klo 10.  Huttunen, Szabò. 
Messu su 5.1. klo 10.  Rossi, Aijasaho, 
Szabò.

Suutari Martti on koko  
perheen joulukuvaelma
Joulukuvaelma Vaajakosken 
kirkossa jouluaattona 24.12. 
klo 14. Kuvaelman ohjaa Mika 
Lahtinen. Mukana Hannu 
Huttunen, Liisa Partanen ja 
Vaajan laulu.

Menovinkki

 
loppiaisen sanajumalanpalvelus  ma 
6.1. klo 10.  Kauneimmat joululaulut 
kirkkokahveilla.  Huttunen, Partanen. 
Messu su 12.1. klo 10.  Laitinen, Partanen. 
Herätysliikkeittemme laulukirjat virsi-
ilta Vaajakosken kirkolla su 12.1. klo 16. 
Evankelisuus ja Siionin kannel, Piirisih-
teeri (emeritus) Erkki Helle, SLEY.

Diakonia:
Keskiviikkokerho 15.1. klo 13, Vaajakos-
ken kirkko
Diakoniatyöntekijät lomalla: Marja-
Leena Liimatainen 25.12.2013–6.1.2014 
– ei päivystyksiä! Tero Reingoldt 
25.12.2013 – 1.1.2014 – ei päivystyksiä!
Päivystykset vuonna 2014
Vaajakosken kirkko, ke ja pe klo 9–10. 
marja-leena.liimatainen@evl.fi,
040 560 9926. Aloitus viikolla 2.
Jyskän srk-koti ti ja ke klo 9–10.
tero.reingoldt@evl.fi, 040 560 9927.
Aloitus viikolla 2. Pyydettäessä koti-
käyntejä. Lisätietoja päivystysajoista 
löytyy toimitilojen ilmoitustaululta tai 
diakoniatoimiston ovesta.

ryhmätoimintaa:
Miesten raamattupiiri to 9.1. klo 12.
Miestenpiiri to 16.1. klo 18.30.

seurakuntaillat:
Tölskä ke 8.1. klo 18.30 Kerttu ja Heimo 
Savelalla, Mutkatie 14.

Varhaiskasvatus:
Kerhot joulutauolla. Toiminta jatkuu vii-
kolla 4. Lisätietoja nettisivuilta.
Perhepysäkit Vaajakosken kirkolla ti klo 
9, Jyskän seurakuntakodilla ti klo 9 sekä 
Kaunisharjussa to klo 8.30.
Iltaperhekerho ti klo 17.30-19.
Vauvaryhmä kirkolla ti klo 13, tied. 
Tarja ja Johanna.  Vauvamuskari ennen 
vauvaryhmää, tied. Terhi.
Muskarit Vaajakosken kirkolla ti klo 
8-12.  Tied. Terhi Hassinen 050 3409 893. 
Huom! Vauvamuskarissa vielä tilaa! 
Tukea arkeen -toiminnan tiedustelut: 
Tarja ja Johanna
Pyhäkoulut Tölskässä ja Kaunisharjussa 
(ks. nettisivut).

Kouluikäiset:
Kerhot jatkuvat 13.1. alkaen. Vapautuvia 
kerhopaikkoja voi kysellä: satu.harjula@
evl.fi 040 558 2542 

Nuoriso:
Nuorisotyö on joulutauolla vk 51–3, 
toiminta jatkuu viikolla 4. Lisätietoja 
nuorisotyönohjaajat Jonna Göös  040 
5609925 tai Pasi Toivola 040 7785178

Musiikki:
Musiikkiryhmät kirkolla:
Kanteleryhmän kevään 2014 aloituk-
sesta tied. Ulla Honkonen 0400 669 146.
Toivon siivet-orkesteri ti 14.1. klo 18.30.
lapsikuoro aloittaa ke 15.1. seurakun-
tasalissa klo 15.30–16.30.
Tied. Eveliina Aijasaho 040 560 9922
Senioreiden lauluryhmä ke 15.1. klo 12.
Kirkkokuoro to 9.1. klo 18.
Uudet ja vanhat laulajat tervetuloa! 
Tied. Liisa Partanen 050 358 1860

Mustalampi. Tied. ja ilm. tiina.kilkki@koh-
taamispaikka.net, 044 524 3904. 
www.kohtaamispaikka.net, facebook: 
KohtaamisPaikka Jyväskylä.

leskien klubi
Eläkeikäisille leskille. Tied. heini.lekan-
der@evl.fi 050 521 5416. 

Maahanmuuttajatyö
cygnaeuksenkatu 8
Mirja Hytönen (Kutti), maahanmuut-
tajatyön diakoni, 050 549 7033, mirja.
hytonen@)evl.fi, Nonna Iagonen, 
avustaja, 041 705 2329, 
nonna.iagonen@evl.fi
Senioritanssiryhmä Keskussrkta-
lon jumppasali (Yliopistonk. 12) ti klo 
12.30–13.45.
Naisten Suomi-kerho ti 10–11.30 (Polt-
tolinja 37) ja ke 10–11.30 (Kauppak. 13).  
Paluumuuttajien kerho Keltinmäen kir-
kolla (Keltinmäentie 10) ti klo 10-12.  
Naisten Suomi-kerho Polttolinja 3, 
Kuokkala ti klo 10-11.30. 
Kerhot Huhtasuon kirkolla (Nevak. 6):
Naisten jumppa ti klo 12–13.
Naisten Suomi-kerho ke klo 13–14.30. 
Paluumuuttajien kerho to klo 10–12.
Lentopallo to klo 17–18.
Koripallo la klo 12–13.45.
Miesten lentopallo + sauna to klo 19–21. 

Näkövammais- ja omaishoitotyö 
Diakoniatyöntekijä Tuija Emaus-Etin-
delle, 050 549 7023. Päivystys ma ja ke 
klo 9–11, cygnaeuksenkatu 8. Diakonia-
työntekijä lomalla 20.12.-7.1. Päivystys 
ke klo 9–11 alkaen 8.1.
Näkövammaisten ja huonokuulois-
ten kerho ke 15.1. klo 13–14.15 Aseman 
Pysäkillä, Ulla Klemettinen kertoo käyn-
nistään Namibiassa.
Omaishoitajien oma hetki ke 22.1. klo 
12–13.30 Vanhassa pappilassa, Vapau-
denkatu 26.
 
Viittomakieliset 
Kuurojendiakonissa Päivi Lehtinen 
050 549 7012, paivi.lehtinen@evl.fi, cyg-
naeuksenk. 8. Vast. otto ti 9–12, ke 9–11 
(puh. ja web.kamera-aika klo 11–12) ja to 
15.30–16.30. Lomalla 23.12.–6.1.
Joulukirkko su 22.12. klo 17 Kaupungin-
kirkossa ja joulukahvit Vanhassa pappi-
lassa Vapaudenk. 26.
Lähetyspiiri su 12.1.2014 klo 14, 
cygnaeuk senk. 8. 
Raamattupiiri to 16.1.klo 17.30, 
cygnaeuk senk. 8.

sunday service
In the Old Vicarage 12.1. at 6 pm (a lut-
heran worship in English, Vapaudenk. 
26).

lähetyskoti 
Aamurukouspiiri pe klo 8–9 (20.12.). 
Pointti-nuortenilta la klo 18–21 
alk.11.1.  
Maahanmuuttajatyön rukouspiiri ke 
klo 15.30 alk.15.1. 
Kolme Kohtaamista -ilta ke klo 19 opis-
kelijoille ja nuorille aikuisille alk.15.1. 
Varttuneen väen kahvit to 2.1. klo 13, 
joululauluja, runoja, alkuhartaus Reino 
Saarelma. 
 
Muualla jyväskylässä:
Uudenvuoden vastaanotto, Pikkuleivän 
ja ystäväjoukon yhteinen tilaisuus ti 31.12. 
klo 18-22 Keltinmäen keitaalla, Silokkaan-
tie 11. Omat raketit mukaan. Nyyttärit. 
Tied.  Leena Eerola 050 372 4828.
Leipäsunnuntai su 12.1. klo 16 Halssilan 
srk-keskuksessa, Kärpänk. 5. Puolustus-
puhe, Juho Hintikka. Lapsille oma opetus.
 

lähetysyhdistys Kylväjä 
Viron lähetyspiiri to 9.1. klo 17 NNKY:n 
tilat, Veikko Pasanen. 
Lähetyspiiri ma 20.1. klo 13 Neulasko-
dilla, Paula Kiviranta, R. Hämynen. 
Sanan ja lähetyksen ilta ke 22.1. klo 
18.30 Huhtasuon kirkko, M. Tervonen, R. 
Hämynen.

sley 
Lutherin kirkko, Kansakoulukatu 5
Messu su klo 12: 12.1. Arto Viitala. 
Evankeliset opiskelijat ke klo 18.30: 8.1. 
Pitsaa ja pelihuveja; 15.1. Lompakko & 
minä, Anne Hopeavuori 
Hamona-kuoron harjoitukset Luthe-
rin kirkolla. Laulamme monipuolista 
hengellistä musiikkia. Tervetuloa myös 
uudet laulajat! Tied. ilpo.vuorenoja@
gmail.com, 0405260909. 
 

Jouluaaton sanajumalanpalvelus Lahjaharjun kappelissa ti 24.12. klo 16, 
Tuija Pirtala,  Risto Valtasaari, Ulla Sipola ja Svante Arvedson, nokkahuilu, 
christine Bürklin, diskanttigamba.
Jouluaaton hartaus Mäntykankaan kappelissa ti 24.12. klo 14, 
Osmo Väätäinen,  Andras Szabó.
Joulupäivän messu Lahjaharjun kappelissa ke 25.12. klo 12, 
Katriina Ilvesmäki, Hannu Tenkanen.

Kappelihartaudet

Vesalan leirikeskuksessa pe–su 10.–12.1.2014. 
Eväitä rukouselämän syvenemiseen ja armolahjojen löytämiseen. 
Ohjelma koostuu teemaan liittyvistä alustuksista, keskusteluista sekä 
rukous - ja ylistyshetkistä. Tule virvoittumaan Pyhän Hengen hoitavassa 
ilmapiirissä. Pastori Mikko Matikainen ja evankelista Kari Valkonen. 
Ylistykseen johtaa Kristiina Tanhua-Laiho. Käytännön vastuussa Sanan 
ja rukouksen työryhmä. Tied. ja ilm. kari.valkonen@kolumbus.fi 

Armolahjat seurakuntaa 
rakentamassa – rukousretriitti 
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Elämästä

 SIRPA KOIVISTO teksti

Olen Ritva Kajasviita, 72-vuotias 
eläkkeellä oleva uskonnon ja psy-
kologian opettaja. Muutimme 
mieheni Heimon kanssa pari vuot-
ta sitten Kemijärveltä Jyväskylään. 
Meillä on mökki Pihtiputaalla, jo-
ka toimii perheen kokoavana paik-
kana. Perheeseemme kuuluu seit-
semän lasta ja 20 lastenlasta. Mö-
kille eri puolilla Suomea asuvien 
lasten on helppo tulla.

Jyväskylä oli minulle vieras kau-
punki, joten muuttaminen uuteen 
paikkaan oli haastavaa. Olen saa-
nut tutustua uusiin ihmisiin eri 

seurakuntien tilaisuuksissa ja ko-
kea Jumalan perheväen yhteyttä.

Minulle on avautunut Aseman Py-
säkin rukouspiirissä yhteisen ru-
kouksen mahdollisuus. Tässä elä-
mänvaiheessa esirukoustehtävä 
tuntuu omalta ja aiheita riittää.
Tämän lisäksi teen mielelläni va-
paaehtoistyötä. Käyn Keljon van-
hainkodilla tapaamassa vuodepo-
tilaita, jotka usein jäävät syrjään. 
Laulan vanhoja kansakoululauluja 
ja juttelen heidän kanssaan. Mi-
nulla on aikaa kiertää ja kohdata 
ihmisiä. Isossa kaupungissa on 
paljon ihmisiä, jotka kokevat jää-
vänsä yksin.

Jyväskylään muuton yhteydessä 
olen iloinnut siitä, miten tässäkin 
iässä saa oppia uutta joka ikinen 
päivä. Myös ennakkoluuloista voi 
päästä irti. En olisi ikinä uskonut 
käyväni joskus kuntosalilla, mutta 
kun lääkäri suositteli vaivoihini 
kuntosaliliikuntaa, huomasin, mi-
ten hyvältä se tuntuu. 

Lähetystyö on lähellä sydäntäni. 
Nuoruudesta lähtien olen tukenut 
lähetystyötä tekemällä käsitöitä ja 
leipomalla. Mieheni kanssa olem-
me käyneet muun muassa Muur-
manskissa seurakunta- ja vankila-
työssä ja nähneet, miten evanke-
liumi hoitaa ja auttaa ihmisiä. 

Eläkkeelle jäätyämme saimme to-
teuttaa pitkäaikaisen haaveemme. 
Olimme kolme kuukautta Israelis-
sa vapaaehtoistyössä kibbutsia 
muistuttavalla moshavilla lähellä 
Jerusalemia. Moshavi on kuuden 
suomalaisen perustama yhteisö, 
jossa nykyään asuu Jeesukseen us-
kovia juutalaisia. 

Jumalan sanasta saan elämääni 
voimaa. Minulla on perusluotta-
mus, että Jumala johdattaa.

Joulua vietämme mieheni kanssa 
mökillä tällä kertaa ihan kahdes-
taan. Menemme joulukirkkoon, 
kuuntelemme musiikkia ja nau-
timme joulun rauhasta.

Joka ikinen päivä voi oppia jotakin uutta

Ritva Kajasviita
Ritva Kajasviita tekee mielellään 
vapaaehtoistyötä ja toimii Ase-
man Pysäkillä rukouspiirin vetäjä-
nä.

KeltiNMäKi
6.1. klo 16 Sotainvalidien sairaskoti, 
Keskussairaalantie 40

KorPilahti
22.12. klo 16 Koski-Baari, 
Saakoskentie 5

PaloKKa 
21.12. klo 9 Saarenmaan koulun 
joulujuhla, Kokkomäentie 2

tiKKaKosKi
19.12. klo 18 Nyrölän koulun 
joulujuhla, Jatkolantie 11

VaajaKosKi 
22.12. klo 18 Koivuniemen kappeli, 
Koivuniementie 30

tauluMäeN KirKKo 
21.12. klo 18 ja klo 20
Lohikoskentie 2

Muut 
19.12. klo 19 christmas carols, 
Kaupunginkirkko

KauNeiMMat joululaulut 
-KoNsertit,  liput 10/5€  
22.12. klo 15 Vox Aurea, 
Taulumäen kirkko

KauNeiMMat 
joululaulut -Messut  
22.12. klo 10  Palokan kirkko, 
Rovastintie 8
22.12. klo 10 Säynätsalon kirkko, 
Saarnatie 1
22.12. klo 10 Vaajakosken kirkko, 
Kirkkotie 11 

Kauneimmat joululaulut 
Jyväskylän seurakunnassa

 Toivotamme 
Joulun valoa 

ja onnellista uutta 
vuotta 2014!

 www.jyvaskylanseurakunta.fi


